
DÉCLARATION DES REVENUS 2006

Renvoyez un exemplaire de votre déclaration

au centre des impôts de votre domicile

au plus tard le 31 mai.

Affranchissez suffìsamment votre lettre.

AORESSE ¡U lor JANVIER 2()O7 fPour lc c¡lcul corcct dr voüc t x. d'h.blhrþnl

No 2042

Qickmfr

^ppt.
Étaç Bát¡Ìþrt

Cod€ postal

locatairg

¡ùro ds pièces lf êt Rue

CoÍrruneRésiderre

Âce domiciþ, vorÁ êtes propriétâire

Émr cml DU ou DEs oÉcum¡lrs fÉcrtvcz cn tôttrus m.h¡lcutcat

occr4ânt à litre gratdt l,lcmù propriétaire

Vous

Ìtonslcur X tl"d"r.

THOMAS

THIBAULT

Conjolnt'

¡lonslcur m¡d¡mc ¡ladcmobcllc¡led.molsâllc

< Nom

< Nom de nalssanco >

< Prénomc >

0 6 0 2 1 I 5 I <Datedenafssance>

coi¡MUNE (ou pAys st NÉ(E) À L'ÉTRANGER) < Lleu de naf¡sance > DÉPT coi¡MUNE (ou pAys sr NÉ(E) À L'ÉTRANGER)

. Si vous déposez in€ déchration pour la première fois, coctpz h cåse t-]
Sinon, Ìndiquez volre n' FIP : et volre n'liscâl :

le n'liscâl & votre cor¡oint :

vous tfowerez cês nunéfos srf votrs déclaration de revenus ou votfe av¡s dirpos¡lion dE rafìée dem¡èrs. Leú ¡ndication facil¡tera þ rapprochement (þs acomples ou

rìensua¡tés que votF avezdéià payés et de fiÍpôt û1
. Poú þs cotples ûìariés : Ma(hmo, si vous souhaitez voir l¡$rer volrs mm dô na¡ssanc€ sur nos coúriers, vot¡llez coctÞz h câse : f]
'ou partena¡re du Pacs

Reo¡vrnce ruDrovrsuELLE

Cochez la case, sl aucune de vos rósldsncos (principale ou secondaire) n'eot équlpóe d'un tólóvlseur (vor,rnofict):

Gx¡¡¡eemenrs D'AoREssE

f-l ønn

En cas de changenþnt d'adresse en 2006 ou on 2007, mercl de compléter les lnfomatlons cl-dessous :

Sl vou! ayez déménagó en 2008, indiquez wtre adrosse au f er janvler ã)06

lf et Ruo Bâtirnort

Coópostal Corm¡B

Sl yous avez déménagé apràs le lerJanvler 2007, ind¡quez votre adresse actuelle lpour recevoir sans d¡fñculté votrc courñet)

Âppl.

ApplMetRtß

Code postal

Srcrlrune DU ou DEs oÉclmlHrs

CoÍmme

Votre n'de téÉpfþne

Votre aúesse irlemet

Si vous déposez égaþñìent r¡e déclaration n?042 coÍplémenlaire, @chez la c€sâ

S¡lu¡l¡on ct chargcs du loy!rlit€lSaryiccE gcslionn¡¡fca Élóm.nt! pour l¡ texc d'habit¡t¡on



NoLöliezpas & reÍp¡r le caûs A

. Si vous éþvez sôul(e) votro ou vos erìfants : coûplétez le caûe 8;

. Si vous avez (þs peßornes à cherge (aulft's qjê l€s enfants raltachás) : coíplåtez l€ câdre C;

. S¡ m ou pl¡sieús de vos enfarìls rnâ¡eús ou mariés demarì(þnl þû rattaclÊÍpnt : coÍplétsz lê c€drE D.

A I SrunloN DU FoyER FrscAL E¡¡ 2006 B t Pmenr solÉ

M Meriés

V vewage

En c¡3 da ?

"t"ngrrant Ion2ooo t
Vorls dgvez souscrir€ tne déchralion pou clEqre des Ériodes avant st après

votre clìar¡g€ment do situation do fârilþ lvoirnofce).

Srrulno¡s PARTrcuLrÈREs

Sllu¡don d.r rnfant¡ cn c.! dc cóllbet, dlyorcc, 3óp¡r.üon ou ycw¡gc

K Vou¡ vlvcr lcul(cl ct votF avez eu (n orfart décédó après ¡âg€ de

16 arF ou par süte (þ faits (þ gr¡ene. (Corplétez arrss¡ h l¡gno l-0.

E Vou¡ vlvcz scul(c) et vos erfarìls (ma¡eús ou rnariés ; Íinoús
iíposés en þu nom propre) rn sorn pas c¡Ígés à voúÊ clìargp

ou n'ort pas demandé þû ratlaclprnenl à votre foyer. (Complélgz

elßs¡ la ¡grìE H).

H ¡¡n¿e de na¡ssance de votre erfart dem¡er-né, owrart ûoit à

faftiurion dúe êÍú-part swplémernaire

N Vou¡ nc vlvcz p¡! scu(cl,

. t¡ au nDirs de vos enfants à charge ou rattaché es1 issu du fiEriage
L

avec votrs conþinl' décédé.

S¡tuatlon3 donnant drolt à une deml.part supplémontalro

ltulaire dúF porFion (militake, accident du travail) poú tne inva¡dtó dau rþ¡ns

40 % ou dtrìe carle dinvalid¡té dau nþins 80 % (þ¡gnez uþ cop¡e & h carte) :

P VoJs renpt¡ssezces corË¡lioôs.

F Votre con¡oirt'reíplit ces condtiorÌli, ou votre corloinl', décédé en

2006, remplissait ces cond¡tions.

Iitula¡re de lâ câle d/ combatlar{ ou duÞ pension m¡¡lâire dinval¡dité ou de

victirÞ de $¡one:

W Vous åtes cé¡bala¡re, dMorcé, sépará, veuf'ot:
. vous avezpl¡s de 75 arìs et reíplissezces condit¡ons;
. vous avez plß (þ 75 ans et votro corio¡nû', décédé, remp¡ssâil c€s

cond¡tiorìs:

. votro con¡o¡nt', âgé (þ pl}s de 75 arF, décédé en 2006, reÍplissait

c€s corìdilioß.

S Vous 6les rÊriés ou ¡és par t.rl PACSet fmæs deo( décbrants, âgé de

dus de 75 ans, remplit ces conditions.

G Vous âvezur persionde vewe de guere.

VotF åtes cé¡balairg, divorcé(s), séparé(e), ved(ve)- ct vous ylvcz rcu(cl avec

votre (ou vos) enfart(s) ou des persorYìes ir¡va¡des recæillies sor¡s votrs to¡t ; poÛ

bénéfic¡er de lâ nìa¡oration dr mmbre (þ parls et éver¡tuolþmsnt de h nìâþration

de le primô poú fefiploi, cochez b caso :

T

C t Penso¡xes À cHARcE EN 2006 (voir notice)

Próc¡sez ci{essous TourEs LEs pERsor.¡NEs A \orRE CHÁRGE autr€s que þs erfants

qji &menþrl þLr rattachem€nt, 6n indiqJart porr chacune son amée de naissarrce

(Ne comdez pas l€s Enfarts qul sorrscrivenl me déclaEtion séparåe ou qui sod

dáclarég à chargp pai uno autre ærsorne). lrìdiq.Bz þús mm et p.émm cidessotß.

S¡ vo{rs rlavez plß ds personrÞ à clErge, portez r 0 r (hns la ou þs cåses F à R.

lndlqucz lcr cntanb cn !úsld.ncc ¡lt móc sur h dóchr¡tþn n' 2042 C.

Enfart(s) mn marié(s) do rþiris de 18 ars au 0141-2006 ou né(s) en 2006 ou

handicaÉ(s) quel que solt lâgÊ :

Année de na¡ssance :

Nombre: F 0

Dont enfant(s) titulaire(s) de la cârte d'inval¡dité : Nombre : G 0

Année de naissance :

Poßoflfìe(s) v¡vant sorß votre toil et tituhlre(s) d9 la cartg dinval¡dtá dau moins 80 % :

t¡orïùrs: R 0

Année de naissance :

Péc¡sgz ciessous les noms et Fénoms d6 vos enfânts ou auües peßonngs å ôefgg :

D I RlrncxemENT D'ENFANTs ¡TAJEURs ou rARÉs EN 2006

Nombß denfant(s) cdibata¡€(s) (ou voufs ou dvorcås) ma¡eurs sens enbnl: J
llorùre derfants mâriés ou non rEriés chargés & fam¡te: N

(y coípris 16 cor¡oirf et þs erfarts)
Mn¡rþ/Mlþ Nonf\,lmdcnaasnce3idif,ór.nt Prónm

Datc d6 nebsnæ Dópt. Colwm/peys

M/Mmn lb Noíl¡,lm do nabenc6 E¡d¡fférônt Prónm

Dal6 dc naisnæ Dópt. Comno/pa'3

M/t m/tllþ Norv¡¡m de nabsncq r¡d¡fióront

Dale d. nebsnG Oépr. Colmß/pats

c !cnr*,.n" D

O Pacs

DâteúrrneriagoouduPACS X
Datedrdivorcs/séparatiorY vnptúeduPAcs I

Dare (þdécès z

O¡vorce/séparation

I t 2006

I I 2006

I t2006

Enap¡Eenêlâhñ'7ù17 ô61frÊr 1978dl. r Hdmdqæd ¡hr$s r, rusp@¡ æ¿dsu do*s6ææffil.sG ré*ilo escebñopdlepæ Aâdoålaræhscho&s ntæb6
fucd6. otl6larc Ktfis. sM r8emês Fæétu6 ô c* 9&&d d6 rmpôts d ò lMe d6 gæêù6lbcd6 Lss émdê ed â aûesr au c¿to &s h9aß doñt ss rd*¿ L6 ddnêes polé6

s. t6 d&b€bs óroq6 sd ûß¿es toû lâ 96ùø do tnpôt srlo rdetu. & la tdo úñômn ot & la.edMæa dot¡dd$d Êt6 s6tr?Fehées &s d¿drðG rosc å lmd( ô sddrló
$r la ftue L6 orgrèm6 clErgéa do la 96¡6 d6suaco vsl6se. aldbadG hmndas. de réghâcorpiéñoÈrg d dr cdói. óes co¡slds & prologús hdé9m6t6 d, su lñrdmade.
&lîrâ16 óddmâlds 6su6du!ôlmedêlâdédrù& 1066 deþús sadg d&br€,p6mê e4úér

'A) gbûrc û PACS.
" O! ú pdffi ,á N Ø PACS cd &&é.



314

I r TmremENTs. sALATRES

Vous Conþlnf PcËonn. I Pcflonnc 2 Pctlonnc 3tlttt
Total (þ vos rE,r€rus dactivité AJ 192 BJ CJ

Toral(þ vos aulres reverus iÍposaues AP BP cP

Frais réets (¡ste dóta¡tée su papier ¡bre) AK BK CK

Demanêú deñploi (þ plus drn an Al Bl Cl
DåménaænÞnt æ plrs de 200 kn poú trower un

eÍploi €xercé p€ndana au mo¡ns 6 mo¡s lyo,?not'c€J AR BR CR

Pnlm g pOUn L'EMPLOI loouro bÞnt votrc uin e Dat v¡renant. iaionez un RlB, un RtP ou un RICE)

Vou3 Conþ¡nf Porronno I PoFonnc 2 PcGonnc 3

Travaità terps pleinen2o06: cochezb case Ax Bx cx Dx Ox

S¡non indiquez þ rþmþre dheures (H)

payéesdanst'arnée Av H Bv H cv H Dv H Qv H

Pe¡¡slor,¡s, nern¡rres, Rer¡res v coupnrs prHspt¡s ru-ruemtnes pençues

Totâl de vos psns¡ons, r€trâites, rentes AS

P€rF¡orF alimontaiÞs perçuos AO

Rexr:s vrlcÈn¡s À rrrn: olÉneux

Vou! Conþlnf PcEonncl PcÉonn.2 Pctlonnc3

BS CS DS ES

BO CO DO EO

¡ge dentrÉe enixissanco Mo¡n.do 50 em De 50 ¡n3 å 59 sns Do 60 ens à 69 am À pert¡r dr70 ús

Totalês r€nles peçues par le foyer porr óaqre âg€ dartrée on,ioulssarE€ AW BW CW DW

2 r Reverus DEs vALEURs ET cAprrAux MoBrLrERs

Produits ê pþcåmerl soumis eu( préÞvem€nts ¡béÍaroires aúres $¡e cerr( indqués ¡gne DH EE 264

. Revonu8 ouvrant daþlt à abaüe¡nent (n. r$dódubd p€s)

Reven¡s (þs ectiorls €l parts (crðditdirpôr¡nclus) DC 14

Reverus inposables des actionset parlsnoncolées délenues &ßs ú PEA FU

Reven¡s distrihrés dans lê PEA pou þ calcul tu crédit d¡mÉt de 50 % GR 532

Produ¡ts (þs co¡lrats dassuanc€-via et de capitalisation dúe dúée au moins égaþ à 6 ou I arF CH

. Rgvonus n'ouvônt pas dÞlt à abattement
RevenJs de vâþws rþ¡iliàres et dstruiiorìs (crédit d¡rÌTót in.lu!) TS

Reverils (þs stnrtures sourfses hors (þ France à ú rógirÞ f¡scal pr¡v¡lig¡é et aulros rov€n¡Js dstrih¡és GO

Ârires reverus (cr¿d¡t d¡ípôt inclß) TR
. Au8eg

Revenus des ¡grìes DC, CH, TS, TR pour þsq,pb þs prélèvements sociau( or{ dé¡à été appl¡$és CG

Monlant des fre¡s venant en dédrrt¡on CA

Montanl totaldes crédts dir@t AB

Total æs crédits dimÉts drective ( épargne r (ropsr d6 b dóclmr¡on n2o44 BG

Produils dassurance-vis ot ds cafita¡sat¡on soum¡s au prélèvernent libérâtoire de 7,5 % DH

3 r Plus vALUEs ET GArNs TAXABLEs À 16 0/o

EJ

EP

EK

EI

DJ

DP

DK

DI

ERDR

Galns sr¡ cess¡orF (þ vaþús rflctilières, do droits sociau( et assimilés taxabþs à 16 % VG

Psrtes é larmé€ 2006 sú cessions (þ vaþ{¡s motf¡ères, do do¡ts sociaLu et assirT¡lés VH

En cas de penss antérieûês à 2006 non oncore ¡íprrtées, indiq,roz lo détail st' papier l¡bre ou ioignez þ tabþau ê sdvi n' 2041 SP.

4 I Revenus FoNcrERs

Mlcro lbnchr: rocctta! bru¡æ æn! ¡bettomcnt 8E Déf¡cit imÊ¡tablo stt þs reverus folìciers BB

Reverxrs fonciers BA 185 252 Déficit imputable sr¡ þ r€veil¡ global BC

PrißÞ dassúances des loyers ¡mpayés (voir mtice) BF Dét¡cits antérieûs rþn erìcorê inpnós BD

Coclìez Si vous avez SOuSCrit úe déClaration 2o¿|4-sÉcial€ EIZ (lþnsr 8A B8' 8C' 8D ; ßport du r'sulât dót3minó sur b dédâñl¡on n' 204'l)

Montanl des þyers cotrus ü! l/1/98 au 30/9/98 trovenent ês imrÞLùl€s pou þs$els h cessation

ou t¡nlerruplion d0 h locâl¡on est inaefverue en 2006 êt qi orn été souds à le taxe a&t¡tiomelþ au Úo¡t de ba¡l TQ

Revexus ExcEPltoNNELs ou DtFFÉRÉs å imposer suiìrant le système du quotient

Monlant total (þs r€verxF à iÍposer

l.lature, détailEt arnée déchéance mrmle
(þ c€s revemß ou âmée (þ début dexploitation

Porr þs bårÉfices agricoþs e)ceptiornels, irl(ÍqLþz

également þ mm tu titdeire et, þ cas échéanl,

sonadÉsionà mC.G.À

'Ou pañena¡F- du PACS.

d XX (nhdu6zpæ €s rwsru! d¿ß 163 ¿utr6 rubrhuæ de le dócbßtim)

L-l lllrl



414
6 I Gunnees ET rmpurATror¡s DrvERsEs

Montad de b CSG déû,rc|¡bþ caþuléê sw les rsverus dr patrimoine

Persions aliÍìenteires vôrsées à (þs enfants Íìaþús en vertu durE dác¡s¡on (þ justice défin¡tive avarìt 2006

A.dres pgnsions elim€nteires verséês à des erfer{s mâþús

Artres pensions al¡menta¡rss versées en verlu dúìe déc¡sion (þ ¡rßtic€ deven¡e définitive avant 2006

Ailres pensions alimentaires

lnd¡quez les nons eÍ adresses des ôén éfrc¡aires de vos ve6e/¡,enfs en Das de cete page.

DéduclþrF d¡verses

Soírnos à aþuter au reveru ¡mposaþþ (€x : CSG dédud¡Ue accordée à tort)
!
EplRcne RETRAITE : pERp ET pRoDutrs lssttrttt És (pREFoN, coflEM ET c.c.o.s.)

GJ

EM

DE

GI

EL

GP

GU

6 246

lor ENFANT

lêr ENFANT

20 ENFANT

2s ENFANT

DD

GH

.Êp.rgnc Ycf!ác cn 2003 vot's

Cotisat¡ons vorsées en 2006 au l¡trô dm PERP, PREFON, COREM et C.G.OS. RS

Rachats ô cotisatiorF en 2006 (PREFON, COREM el C.G.O.S.) SS

Plafond & dêdtr1ion PS

Corþint'

RT

sÌ
PT

RU

SU

PU

Personre à cturge

QW. Si vous åtes mwsþÍFnt domicil¡é en FÉnc€ €n 2006 après avo'r rÉs¡då à låtranger au coús ós tro¡s arnées prÉcéderles, coclpz h case

. Dóbnnln¡don du pl¡lond dc dóducdon pour lcs rcvcnus 2007
Cotisations ao( ré{rrfÞs obligatoires dertrêpr¡se è retra¡te srpplémente¡ro
ou au( conlrats ( Maô¡n r st abon&íìert & t€drsprise å m PERCO en 2006 QS QT

7 I Cxnnaes oUVRANT onolr À RÉoucÏon oU À GRÉD|T otlrtpôt(erre¡moNB=¡oign€zresregßouþsl(6riricat¡rs)

QU

Dons à &s orgEn¡smes daids au( persornes en dff¡cultå (mdiruma?g q 3

Aûes óns qrie c€tD( dê la [gne t D D

Report (þs versemsr{s (þs améss antériêúes

Cotisat¡ons symlcalos des salariés et persiornés ü

l,lorùre denfants å clErge poûsdvarl l€urs études

Frals (þ gar(þ æs enfents de moins ê 7 ars au 31-12-2006 Ì

UD

UF

xs 2003 xT
AC VoUs AE coNJolNr

AD AF

EA Colþgr EC Llrac

GA IoTENFANT 69 2oENFANT

UE

UG

xu 2005

AG PERSOT{NEACHARGT

AH

EF Ens. S0póraur

6g 3e ENFANT

DG

DL

CE 2s PERSONNE

WF

WG

WH

WQ

WJ

lvl

Indiquez les nonß efadresses des Dénétic,a¡les de vos Ùerse/r¡grfs en Das de oetþ page.

Sonmes versées poÚ lsíploi d(ft salariá à dorÏ¡cile ü

Si vousfiêrÞ, votre corioiri ou up d€s persorf,ì€s à votrs clrarge est tituþire & la carte dinva¡dité dau moins 80 %, cochez la câss

I{oíùre dascendenls bénót¡ciairês de IAPA âgés de plus de 65 ans

lnd¡quez les noîÊ et adrcsses des bénéfrclaircs de ros versemerrs en öås de oeûÞ page.

Dépsrßes deccuEil dans un établ¡ssemert pou persomes âgées dópsndantes

Pr¡rn9s (þ rsntg sl¡vie, cor{rats dépargne hand¡cap I
Prestations conpersato¡res : sonnss versées en 2006

sormÞs totales décidées par ¡ugement en 2006 ou cep¡tal reconstitué

capital fxá en sLöstitution de rerìle

report des soírTÞs décidées en 2005

htérèts des préts étr¡diants (contrats corEltÉ à cor$er du 0l 49-2005)

Vous souscrivez úe déclaration des revenus 2006 à volre mrn vous étiez rattaché à m foyer f¡scal

en 2005 et vous avez dé¡à vêßé æs intéråts en 2005, coclÞz b casâ

Dópanlc! an tevaur dcr aconomþ! dónrrglc rt du dóyrloppomont dur¡blc ¡
Équipements dilisârìt r,¡ne soücâ dér¡ergie rerþweþbþ

Acqr¡sition & chaudîère à condensation, malóriaLc( d¡sohlion tlermlpo et appar8¡F de régúation d€ chaulase

installós au plus tard le 31-12 æ la 2e amée suivant la (hto dacquisition dl¡l logpfiEd achevé avant lê 141-1977

Aire acqrisltion dE chaud¡èr€ à conænsatior\ matóriaLc( disolation them¡qre, appareils de ráguht¡on de chaulag€

el coü des équipernents de îaccordeÍprl å m rÉseau de chaleu

Acquisition ô chaud¡èrE â þassE lenpératúe

Dópcnscs an f¡vcur dc l'eldc ¡ur pcEonnr! I
Éçpenents potr Þs ærsomes âgées ou handicaÉes

Travau( de préverlion (þs r¡sq.þs teclfþbg¡c¡,Þs ou acqJisition dascencêüs éþctrkì¡s à traction

8 I Aurnes rMpurATroNs, REpRrsEs oE nÉoucrp¡s o'¡mpôr corr'ÆNrþNsrNrERr{A'nor{ALEs, DNERS

DF

CD lo PERSONNE

GZ
WN

wo
WM

WP
UK

vo

Personne! domlclllées en Franco percovant des rovsnus à l'étranger 1a ceaaßüon n'20{7)

R6vrnu3 oþnérós (y ærÞÉ sâb¡6 ot priffi &r dét8cñós à f&nngor) sut$ qur êuxdédar6 pær 3, Gtonus pour lr calculdu laux 6ffæ1ifd'!ìpo3ilioî Tl

Rgverirs étl¿rEers sorm¡s en Frame à timÉt sú þ reveru et imposables à la CRDS TL

Revenß étrangers imposaÞþs en France et owrant droit à l,n crédit diripôt égal au nþnlaft & f¡rnpôt frarçais conespon<lant à ces ßverus TK

Personnes non domlclllées en Ffanco : revenus (þ soúces françâisg et átrengère reterus pour le calcul du taú( moyen dirposition TM

Éluslocaux:¡ndérrûtósöfonct¡onsouÍisesàhÍetenueàtasource gy vous cY coNJolt{T'

Total (þs plus-valLÞs en reporl difiposition non expiré UT

Reprises de réû¡cliors ou dê crédls dinpôt TF

Revenus exonérés non retenus pour l'epplicâlion du Þux elecl¡f (revenus pþvenant dorganismes inlemalioflaux, de ßprésentelions ébangères...) FV

Contrat dassúance-v¡e conclu auprès <fú élâb[ssement établ¡ hoß (þ France TT

Comdes bencaires à rétranger UU

AUfngS RENSEIGNEMENTS, gouscnrpnol oE l-Â DÊcl¡RAro[ pouR ul{E AuIRE pERsor{NE, ¡ou ETADRESSE oEs BÉilÊFrcrArREs DE vos veRgEfitEilTg

YFI
'Ou paftena¡F- du PACS

YG YH YK YT YU w YlV YZ



akkwfr
No 2047

pÉcreneuoN DES REVENUS ENCAISSÉs À rÉrneNcER 2006
(Article 173-2 du Code général des impôts)

¡ NOv, pnÉNOvS: LïHOMAS Thiþault

ADRESSE coMPLÈte ou oovrcrr-e :

I

Pre¡a¡pû¡acddonda,qtia ue uæàh d&lo¡aìmd'æaúlckwwn62N2,wilh,w¡qqtaòbnabqlfuún(mfu(l)¿ (lt),

TRÄITEM ENTS' SA LAI RES ¡r conprir I 6 s laì t. t d'otec¡¿t d l.t
ì¿ruû&otiont d6 g¿rañtt d dtþc¡¿t)

-TOTAL 
DES SALAIRES, AVÀ\iTÂCES EN N.ITURE ET

t.-oelrl:rnÉs ¡ounuurÈnes

r PENSIO¡'S, RETRAITES, RENTES

-TOT¡TL 
DES PENSIOÑ-S ETÀVANTAGES EN NATURE

. RTNTES vÁcÈRtsÀTrrRE oNÉREUx

¡*OM DU PAYS

OU DU'fERRITOIRE

OÜ CHAQUE REVENU

A ETE ENcAIssÈ

NOlvf DU PAYS

OU DUTERRITO¡RE

OÜ CIIAQUE REVENU

A ETD ENcAIssÉ

MONTANT DU REVENU

(ENrunos) G
Rappcl : c¿t sMã sont ô
oþuta, l. cú ¿.'h¿ant, aß
,awnut de ñ¿ñ¿ndura pa-
et an Frûc¿ d alantlã
D.O.M.

À REPOR'IER

SUR LA DÉCLARATON

DES REVENUS AU

¡ I < TRAITEMENTS,

SALÀIRES I

À REPORTER

SUR LA DËCLARAI]ON
DES REVENUS AU

¡ I < PENSI0NS.

RETR¡\ITES, RENTESI

A REPOR'IER

sUR LA DËCLARATON

DES REVENUS AU
.l (RENTESVIÂCERES

ÀmREoNÈREUX,

vous
CONJOINT '
PERSON¡\ES A CHARGE
I ou Þxaürc du PACS.

)

A REPORTER

SUR LA DECLARATON

DES REVENUS

¡lET¡5
S.\UF PLUS.VALUES

lìvl,\IOBILIERES

ADRESSE DES IMÑIEUBLES CO¡iCERNES

)

SOUSCRIVEZ

UÑ-E DECLARAION*

DES REvtNUS tOn'CIERS

N'2044



@ Roppel:cessonmessontàolot¿et.lccas¿ch¡ant,okÌNvcùüsdenènrcnanteperçtrsenl"mnceetdon¡lesDO.M.

I . REVENUS DES VA,LEURS MOBILIÈRES FRANÇAISES IJ'I RIìVDNUS ASSIMILES

. PRODUITS DE PLÁCE\IE\.'T SOUYIS ÀUX PRÉLÈVÈV€STS LIBÈRÅTOIRËS AUTRËS QUE CEUX ISDIQUES LIC}.'E DII

RËVENUS DËS ÂCI¡O¡-S LI P ARI S t.t¿¿¡ t ¿iñtót ¡ûchttl
o REv-EN-u-s ouvR'L\T DRolr 

RÊvË\..,s rvpos¡\Bl€s DËs ÀcTloss ET p^RTs \-o): corEEs DETÈ\Lrs D,\\s u-* ptÀ
Â AßÂTTÊWNT

PAYS OÜ I,E REVENU VONT¡L\T A DECLARER
,\ ÉTÈ PtRÇu (E¡i EURos)

a RÊvENUs DrsrRtBuÉs DÀ\s LE pEÂ pouR LE cÀLcuL DU cRËDrr DrMpÖT Dt J0%

O PRODUITS DES COì\-IRÂTS D.ASSURÀ\CE.v¡E ET DE CAPITALISATIO^S

REr€N-US DE VÅL8URS MOBILIERES ET D¡STRIBUTIONS /.'¿l¡r¿inpù ¡nchß'

a RËvËsUS N OUVRÀ\IT PAs RE\TNUS DEs STRuCTURES SOUMTSES HORS DÊ FRÀ\CE Â LrN RËctME F¡SCÅL pR¡vtLEOtË
DROIT Â AA,\TTEVENI ÀUTRESREVENUS{.r¿(htd\npót¡ncluti r -.--

a REVENUS. rND¡QUÉs c¡'DEssu;L¡GNES Dc. cH. Ts. TR. pd¡r beqEb lcs Falc\lNnrs $ci¡u\ onr ôré ¡pplquô -
a Mo\-rÀYr rorÂL DEs cRËDtrs DIMPôI
a To'rAL DEs cRÉDtTs D t\tpÒT DtREcnvE 'ËpARoì{Ë' .

r PRODUITS DES CONTRÂTS D'¿\SSURANCË.VIE ET DE CAPITALISÀTION SOUMIS ÀU PRELÈVEMEì\T LIBERÀTOIRE DE ?.5 %, ]

2 . REVENUS DES VALEURS MOBÍLIÈRES ÉTNENCÈNES ET REVENUS ASSÍMILÉS O

.REVEN..USPROVENtu\TDEPAYSAVECLESQUELSL^FR^NCEACOÀ.CLUUNECON"VEì\TON øpnncipe.losqu'ueænvqtionæ@r&uncréditdimpolau
résrdcnt lraçais ayot pvçu ds revcnus à l'étrogcr,lc monrol & e øcdir d'iûpôt 6t cgal d mnrat dc l'¡mpot cflcctircmmt prélevé à l'étroçr Toutefors, ds
exceplrons et patrculut(b wstqt. Elles ent répéflonés au roro¡ (l,l) de la Þlrce de la d€lùalron.

a ATTE:\-TION : à I'exegron, das cetains cæ, des revmus prolenmt d6 Elals-Lhrs [cf rnvoi (14) ], vous devcz, dõs les deux tableaux suirmts, qclugvment décluer

ml.?,5a8dc1eve¡usætsdel'þpqtp¡eleyíål'érrÐgÈr [stuxforfatarres¡ndqus@l ]et6et9doivenltou.¡oursêtreappliquésâcsrercnusnetsdel'impotprê
le\é à l'ékager

A - Dividcndes éligibles à I'abanernent de 40 %

EEI
DC;
oul
GRI
CHI
rsl
cOi
TRI
cGi
ABi
Bcl*i

I

I

DIVIDENDES ELICIBLES À L'AB¡\TTEMENT DE {0 7o

Drr;RMr¡i¡r¡os ou ln¡orr
D'IMPÔT

o

--
c I t^clJN Dts tþN Í^NTS tt i Dx fs 

^ 
sl,oRE R su8

r 
^D[cr,\b\noN 

r)tl Rt:vtìus.2.t-tGtJ ËLà Dll

&TOTAL DtS REVE^'US r.o¿ li - A
TOTALDESCREDITSDIMPòT/(o/ J/ B

DtVIDE¡-DES ELIG¡BLES À L,\B¡,ITEMENT DE r0 % ¡MPOS¡\BLES /totol.l ù >
FR¿\¡S ET CHARCES VEN,{NT EN DÉDUCTION

MO)(TÑ{T TOT¡\L DES CRÉD¡TS D]MPOTS ßoãrd 8i -

PAYS

D'EllllSSlOs- DES

VAI,EURS

.t
LUXEMSOURO

MO.*TÂNT^*ET POURCENT,\CE

E¡icÂtssË E^- À ÀPPL¡QUER

EI.JROS cf bbbiu

ci{dtrc

CRËDII D¡MPÒÎ
ar¡:(' ('t:\-n.v¡:sr

OU IMPÔT
ETR,tr\GER S'IL

EST

INFÉR¡ÊUR

4

NOT,I : Pou oblmrr le pouræntage du cedil d'inpot devot être appliqué æx revous de soure

étragèreque rous avø pÊrçus, repotcz-\ous au tablqu q conlre

Losque dc ca*s de ce tableau sont trmés, c'st qu'aucun crédit dinÉt rc peut ùre obtenu.

l¡6qúe dcun taux n'el indiqu¿, reponcz-\ous a renrþr (l.l) de la rclrce añn dc dútemint le taux

appl icable ax revenus que vous arcz perçus ou ponez le montmt è I'impol préle\é à I'drúger cf (5)

4]

DÉTERMINÀT¡ON DU CRÈuT
D'ITIPÔT

INTËRËTS

DËTERMNATION DU CREDIT

O"IMPÒT

-- -cii.¡ñ b rirpoi
POL;RCË)iTÀCE rtIï(.(.f.\7¿tla!)
Á ÅPPLlQtiËR t@l 5 I col ót

olJ lvpoT
cf 6bbru ETRA¡OER S IL

.!cøúc ,*rEllr*
67

14 DC

OCA
JTA

JETONS DE PRESENCE

DETERV¡NATIO^' DU CREDIT

D'II{PÓT

- 
- cnËolr órvpòr

POURCENTÅOE ìtrn.crvtvrs,
À 

^PPL¡QUÊR 
t@l 8.\' co.l gl

OU IMPOT
cf bbl€u ETRÀ\OERSIL

çsT
IÌ!FERIEUR

9 l0

B+
C+

0

0

0

OTS

0cA
OTA
OBG

CH¡\CtiN DES MONTÀ\TS DC. C/r TÀ EST À REPORIER SUR LA DECLAR,\TIO^'DES REVENUS

( . 2 L¡G¡iES DC ET CÅ. ' 8 LIO¡'ES TA)4dETOTAUX

B - Autrcs rcvenus de valeurs rnobilières et revenus assirnilés

NOTA : Pour obtørr le pourenr€c du crédrr a',.por a*-rOIr. .pfl,lué .. ,.r.u, d. rouræ årogère que rous a\tz pcrç6, repolez-\'ous e tadeau c¡-conlrÈ

Lorsqued6cðcsdecelablcausonltrüréL\,c'stqu'aucuncéditdrmpotæpeutélrèobtenu Lorsqueaucuntauxn'cstindiqué,r@tez-\'ousilten\or(l.l)delaælrcealìnde

détcrmncletauxapphcableuxrelenusquelousavezperçusouportezlemontantdel'rmpotprélcréål'ùrager cf(5)

DIVIDE\DES SOS ELIGIELESA L'AB¿\TTE"'*.Oi N,U" O

P¿\YS

D'ENflSSION DES

VAt-EURS

CRÉDIT D'IMPÔT
t.4t l:('Cl:\7I|I¡:St

OU IMPOT
ETRÁT\CER S IL

EST

I¡-FÉRIEUR

4

T{ONT Â\I NET

E¡..C.{ISSE E}i

TUROS

5

TIOT-TÀNT NËT

ÊñcÅtssÉ ËN

EUROS

8

\IONTÀNTNET POURCENTAOE

ÊN"CNSSÉ TN À APPLTQUER

ËUROS cf hbh¡u

cþconúc

123

ETOTAUX

TOTÂLDESREV8\US(rcI : - 5 -$)

ToTÂl- DEs cRÈD¡fs D¡NíPòT (col | + 7 + I0)

. REvEì\US PROVE\,\NT DE P,\YS ÂvEC LESQUELS LÂ rRÅNCE N À PÀS CO¡'.CLU DE COIVENT¡ON ( 18)

tà I¿x.¿ø¡on ¿ú 
'ùt¡r¿ß 

rntroil <lail! l¿ co¿r¿.1¿ lo.hncnr "t¡ttyu-" (71 t

- REVENUS I\'fPOSÅBl-ES DES v,\t.EURS ÈTR¿\¡iCËR€S {oro, ¡Èr i ro,rn.r.?<*r!,r.1. 8. ('/

. FRÀIS ET CH¡\RCES VENANT EN DEDUCTION

. I{O-$T¡\\T TOTAL DES CRËDITS D IMPÔT /-,oilil.s B . .¡r¿'ts ¿\n!'it p,lils t ø la ¿ntv "¿¡nryx')

. \{Oì-TÀ\T TOTAL DÉS CRÉDITS D'IVPÔT DIRECTIVË .EPÂRCNI-

ict,rcu¡-o¡svostÀ\TsTs.cÂTÀETBcEsrARtpoRTERsuRL,\DEcL,lRÅrroNDEsRÊvE^*us(.rL¡cNEsrs.c,{ETBo.ET.sL¡oñ'.EsrÂ)t___-___
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C - Crédit d'irnpôt : laux applicables aux revenus nets de l'irnpôt prélevé à la source o

PÁYS D'lllflsslor.. DËS

VAI,EURS

AFRIQUE DU SUI)

ALBANIE

ALCÈRID O
ALLI:ÑfACNE

ARABIE SAOUDITE

ARGENTINE @

¡nveryn @
AUSTRALIE

AUTRICHE

¡zina¡orÑ
B4!TREIN

lnlirùs Jetons de préerce

-

ll o/o

13,7%ou0

LU\AIIBOURC @
ì!fAcÉD0tN..E

MADÂCASCAR

MAI,AISIE (D

MAI,AM

MALI O
MALTE @

t\r4!qc @
M4ullcq(¡!:!)
MAURITÀ\IE

MAYOTTE @
n¡xrQur o
luroÑcor-ra O

Drrrdenês

t8 6/"

t8 0/o

l8%

I p,rvs or,lrsstox oes

I un,.,'r*,
Jetons de pr¿scrcc

t3,'t0%.

l)rrrdcn&s

18 o/o

18 o/o

33,33 o/o

18 o/o

]Y:
t8%
ll o/o

@
@

ta e/ô

@'r¡or¡.roz" 
'

l8% -llloou6loot0Yo
t8% Û%

\86/. 14.300/oou0

BOLIVID

aorswnr @

¡¡tai,. _ O
BULCARIË

CON.'CO

conee @
cOreoivorne @
clloATlE

DANFIìU¿\Rli

ecvpre @
ÉMIRATS ÀR,{BES U^.IS

eqU,rrrUn O

t8 0/o

ll %ou0

18 % ll o/o

OO rltov" -- =1t19yt._
- llo/o

l8% ll %ouO

-

l8o/o I I %ou0

PAKISTAN O
ãis-s¡s (D

PlltllPPL\FlS

POr-OCNE

18 o/o

I o/o

il%
lSTooull%

ll v:

. t\l/:
l8 o/"

POLYñ-ESIE Ftu\ù"ÇAlSË

põnruc¡r" -@

QATAR

ROU]\fA\IE

ROYAUi!IE.UNI

l8oullou0o/o

_l lyl_oy o

llToou0 t8%

l8o/. llo/ô

ßv: 

-

. "" 

-

18% oo
.ly,-t 

-
. @ t1.to,t"

186/6 116/o

- 

n,6o%

. 25%

. l8%

. 180/o

6%

l8%

18 o/o

llo/o

ll%ou0

. 6o/oou0 j

ll ø/o

o
\Do\!9!E @
IRAN

IRLA^'DE

ISLANDE

isn,rui. O
lrÀLlE @
,A\fÁIQUE @
rlPoÑ- Gt
JORD,NIF: O
KAzAKrrsrAÑ 

- 
O

KO\\'t-:t't

LETTONU: O
t-IBA,\

18%ou ll % 18%ou ll %

25o/o l8 %ou0

18 o/o

l8 o/o

18 o/o

18 lo

t\%
t!"/"
18 o/o

I I ou 5,10 7o

ll%ou0
I I o/o..

ll%ou0
l8%ou0

ll%ou0

25 0/.

rut8 0/o

l8 0/"

ll%ou0

ll7.ou0i luu,r,',ira O

-
---

. lSvo 25otooutSo/o 
I
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NOlf DU PAYS

OU DU'T!RRITOIRE

oÜ 0'\QUE REVEN-U

A EIr ENCAISSE

MONTANT DU BENEFICE EN EUROS

(PORTEZ LE SIGN'.E +)

OU DU DEFICIT
(PORTEZ LE SICì\IE -)

Ron¿l: üs eñm6 tona àajùtd,le
at ¿.héoú, 7q tõdut d. il¿ñ.
nduta pô$s a Frand aldaß la'
D.O.¡t.. BÉ¡iÉFICES DES f,,xPLOITATIONS AGRICOI,ES @

vous
CONJOINT '
PERSONNESACH'\RGE- --

. BENEFICES DES PROFESSIONS INDUSTRIELLES,

COMMERCIALESOUARTISANALES G
vous

coNJorNT r _ ._,___l
PERSONNES Å CH¿\RGE

. BÉNÉFICES DES PROFESSTONS

NON COMùIERCI,ILES @
vous _

COn'JOINT * 

-
PERSONNES A CHAROE

¡NDIQUEZ LE BÉNÉFICIAIRE
DES REVENUS

. VOUS OU CONJOINT1

OU PERSOì$IES ACIIARCE

INDIQUEZ

LE BENËFICIAIRE
DES REVENUS

VOUS OU CONJOINT+
OU PERSONNES

À CHARCE
I

NOM DU PAYS

OU DU'IERRITOIRE
OÙ CTIAQUE REVENU

A ËTË RËALISË

NATURE DU REVENU

MONTANT BRUT

DU REVENU
HORS COTSA'ÍTONS SOCIALES

OBLIOATOIRES
(EN EUROS)

A REPOR'ÍER

SUR LA DËCLARANON

DES REVENUS

¡ 5 < REVENIjS

ET PLUS.VALUES

DES PROFESSIONS

NO^' SALARIÉES D

MONTANT DES CHARCES

AfFIiREì'ITES AU REVENU EN EUROS

(autres qile le nontant ¿e I'intpôt
èvnuellement

acqwttèò l'ëtranget)

MONTÅNT DES

CHARCES ÆFERENTES

AU REVENU
(EN EUROS)

; (YCoTfPRISFRATSREELS)

TOTAL 
.

À n¡ponr¡n I-tcNe ¡ rx
DE LA DÉCLARA1ION DES REVENUS

ìvfONtÀ\T BRUT n"ÂTURE ET ìvÍONTANT
NOM DU PAYS

OU DU TERRITOIRE

OÜ CHÂQUE REVENU
A ËTÈ RËALISË

DU REVENU

NATUREDUREVENU HORSCOT]SATIONS

DE UIIVÍPOT

EVENTUELLEMENT

SOCIÂLES OBLIOATOIRES ACQUITTE AL'ETRANCER
(EN EUROS) (ENEUROS)

I

I

-1
l

J¡'6

TOT^¡. t[: CthQUt: COt OS-fi

Tot^t. À Rì?oRtlR ¡.(tti 8 TI Dt:t^ Di:ct^Mnox Dt:Rtìv[ñ-us

MONTAT\T BRLI DES TRAITEVfENTS, SALAIRES, PEN'SIONS, RENTES VIACÈRES ÀÎ1R8 GRATUIT (CADRE I,)

EI DES REVENUS DES PROFESSIONS NON S¡\LARIEES EN EUROS (CADRE V) .. - - -

À REPoRTER LIG^"E I Tt.

DE L¿\ DECLARATION DIS REvENUS

SIGNATURE:

tiæCes, a læ frircÌê.riñcr, sou r{sarvcdes trooéduæ ô ode gå&d dæ
r domé6 Frtó6 $r 16 déda¡¡tions de ¡tmu snt utiliséæ pou l¡gcaior

rcu gouu rccéda ux doméB r!ú oonmú|, $ú rëmæ e¡e cda æporte pts sttdnte à l¡ ttúcdrc dcs
d d6imÉts d ô hvædæ¡wiô¡c fisøls. Lsdcffid.ssorr¡dñe mtrc-dæitrpôbdoti þus_

; de rtmis snt utilisæs pou l¡ gcgion de I'irpôt sr lo rcm
ulafortm Lcorgnimdugés&la gÊrim dææ

I'udovisud. Ellc son lçpodréc
ænþlémtr¡æ á ò cootôlc ùs coti-



s&wfr

Impôt de Sotidarité sur Ia Fortune 2007
Remplissez cette déclaration et les annexes en rous situant au lerjanvier 2007. Renvoyez un exemplaire au ærvice dæ impôls des

entreprisæ dont dépendait rotre domicile au lerjanvier 2007, au plus tard le l5 juin 2007, accompagné du paiement de l'impôt.

Pourtous r€nseignements connectcz-rous au portail frscal : www.impots.gouv.û ou adressez-vous à rotre centre dæ impôs.

LJl"l,I'I'r",""III

N'2725

CODE
POSTAL . i . L- ..1 -l COMMUNE (cr p4!s pour bs rcdc\¡bÞs donrcilþs à l'¿targpr) ,--,,--

Afrirca rpcrloear 

- 

6

l,lPdúËdôhh¡-

*r-o*-O
FI

å tAún¡nistration
I

a

a

a

a

a

a

8l ll I ll BP l----l K [---l

BitiD!( ¡F{rrGr 

-

l{9G¡D6d.bþ¡o-

Codc Dd¡l d rinr 

-

Qualité (cochez la case)

Nom, prénom

8¡d@!f llD.¡tø6t 

-

lfaondcbrci-

CodÊ potd d rù 

-

RËs. BÂr
I

Esc. _-_- , ÉTACE APP N' ,-

CODE
POSTAL !--L--1,_.1---1, I COMMUNE 

--l

Représentânt legal ::l Mardaraire t-l Hsirir : i I

IM. Mme. Mlle .--..
lrqtur les n;¿ntuoß innl¡leil Nonr Prcnont

RÉs. 

- 
--- 

- BÀT Esc - -.-- ËTAGE 
- 

-- -- 
APP. N'

ìvfariagc, PACS ou nrpture du PACS, divorce, séparalion ou décès en 200ó

Date du m¡ìriage I

Date du pacte civil de solidarité (PACS)

ou de sa nrpture I !

Date du divorce ou de la séparation I

-l-:-,

,LE
SIGNATURE DU (ou DEs) DÉCLARANT(s)

Date du décès

2007 i

I

Eo rppl¡tion dc b bi r" ?&l? du 6 jovir l97t diæ 'lnfodri¡üc ct Þ.râ', voú pouìr¿ ¡@éd.r or dor,lé6
ros øÉMt, þus r{scñc qu. æl¡ ¡c potu p8 ltcitc à b E¡crclæ &3 i¡fncti(N fHbr d Ls f¡ir difÉ.
$B r¿$^! dë p.oc¿ò¡6 du codc 8énéEl d6 irçtrr cl du liE &r Êoc¿ó¡6 f!6Ls. L$ &D¡d6 lont ¡ !dG-
s¡ o *wic dot ros æLirz L6 don¡¿.s potê! s L. dé.b6tioß dc rcrru oil ulil¡¿ct poù b gdbn dc

¡mpôr !ù lc Errr. dc b uE d'lÉb¡diÐ d dc b edo æ dc ladiovinct E[€ ent 6pp@hé6 d6 da.bE-
tioß æbtil6 ¡ f ¡n!öt è þ[illriÉ $r b fonuæ.

tsl0 610 2lr e s 8l

I o¿pr I comn¡uc

< NoMDENT¡ssAÌ{æ >

< PRÉNort{s >
((h loÍh & Ì¿{!tc¡rÐ

< NoMDusA@ >
(fþ!dÐ

< DATEDEN^tssANcr >

< LEJDENAISSA}rCE >

. En situåtioD de concubinage notoire

. Divorc(e) ou sparé{e) de corps-

(pour un @üpb. rsrúlu¡cs d6 dcu\ d&l¡mds)



IDENïTÊDESENF I.ITSMTNEURSdoúvor¡emêmc,ourÐtccorioin!partorircl¡{c)pcùnPACScrconorbi(c),åcsl'rdminilratorlftal

I

Vous

Votse conjoint"
paftenatue lié(e) par un

PACS ou concubin(e)

Pour procéder à la déclaration des biens, remplissez, en fonction des éléments de vofe patrimoine, les diflérentes annexes prévues à

c€t effet. Si vous disposez d'un patrimoine taxable d'une valeur superieure à 760 000 € et si vous possédez, à tiEe individuel ou dans
le cadre d'une société, des biens qualifrés de professionnels (cf. notice), exonérés et exclus du pafimoine taxable, remplissez le cadre

C en fonction des conditions d'exonération (lo ou 2o) et éventuellement I'annexe 3-l (colonnes I à ll).

Cæhc¿ Læ @ñÐo¡¿&l a ñtrc liMtb¡ DéDniútbq ldæs cl divié & laûlpric ou dc b slt
où dcs sifés ryüt d6 diri¿t $¡ sinihirE sl @ñs d @hplåndbir6

Dr6 !rc dæprbc irdi ituclb

Drß unc siéta dc pcÉm

E¡ 6il qÉ gé.ril ûþriuirc dq oæ SARL

où 8¿dt dô6 uæ $11¿ c¡omúdic pû
ætbú (d 62 CGI)
(L! r¿murúdion &s fodb6 croóc¡ doit

Ép¡666 D¡¡r & h @üé da ær¡u
prof.siæb)

EURLLA SOUTASSE

(G&r¡tmioaitdrcfúttairû, Prå¡dat, Drlctorgár&al, hÉidcrn úr con¡il &omillæou mmbEû¡ difldo¡rcô¡oc sociáé !.rrdioß)

RESTAURAfION

l38AV DE LA PLAGE 3,f,lt0 SERIGNAN

Déún;dioû. ôdrcs d æti t¿
dc b ci/ré

ou d6 slféi r-vút d6 aiYlés ¡it simihire

sl coü83 d órúplltrEúirct

Foßih
ffiê

(b éúù¡é.dior ¡loi
cpúcnEr püú è b
Di¡ &t 6'@ß
pþfcsiúßb)

p.r finbûD¿d¡iæ

d\È slt¿ iúrpo*!

Cþupê f¡ñIbl
I

R.d6òlc I Grcrpc fuilirl
I

r Þ(o¡|h^noN LÉE À LA SEULE AcnvfrT PROFESSIoNNELLE À TnR¡Pm}¡cPAL

PoGG¡bgc du c¡p¡rl ddkil è6 b s Ëc târ b c{6 òb
d b tffibÊ¡ d. s 8rcw. flmilbl
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D'@
DROITS SOCIAUX. VALEURS MOBILÈRES
LIQTJIDNÉS . AUTRES MEUBLES

NodñÊ
d¡dc$d¡ilts

Cc tablø cs dc$inéå lsbæc imposbles brutc. dæla¡cc sr le différcnl6 â¡m6. Rçonez en regard dc lenæs

Résidcnoc piæiple

lolaux dð @lom6

@ IMMETJBLES NON BÂTß

d lorals et pøts

& gmpøncos forcsrien
AVANT AAATTEMENT

Bics rurux Iou6 å long teme
AVANT ABAT'IEMENT

Paßde
Groupcrnots Forciss Agriælæ

et de Groüpcmots Agficoles Foncim
AVANTABATTEMENT

P/IRTS DEGROUPEMENTS

F()RFJTIERS OI' FOI{CIERS

VÀLET'R DÉÕARÊF
Ä\.nr.hìrr¿nrnr

Norúrc
di¡acd¡ins

FRACTTON TAXABLE

x25%

D¡ßl¡linillcdc ?60m€

Pour l¡ ftrtþn suFmürc å ?60ül€

,/.'>

\)
.\

z \ D¡ßblùililcdc 160mf

'/ x25 o/o .

\ :. . Pour 13 fmlþtr tupcfturu i ?60m t
'/1 

=__ _ _ \s!% .

I 098 370

291 557
A¡t¡æ d¡oits sociox
ct wlors mobili&es

, à la gite d'un mdnt

1 _ dentreFi*parlæslric ____ _.

i Droits sociaux detøus pø'le

I fo¡u fisal rlørs w siåé irúspos¿e

140't88

25 691 ì

i D¡oits siaux æßtituañ
I plus de 50 % du patrimoine

ltres rcgrs m ærlrçartie
de la n*ri¡ion a epital dune PlvlE

TOTALDESIMMEITBLESETDESBIENSMEUBLES:(DE=AB+AC+BD+BF+BG+BI+BJ+BK+CM+CCàCG)

I Forfait mobilic (EF = DE x 5 %), le 6 echéant, si le mblc moblmts n'on pas été dæls& a ówlues sr

TOTAL DE UACTtr BRUT : (FC = DE + EF)

i 30 ACTtr NET MPOSABLE

1\Z-
2 243 0'16 ,

HI
1 978 803

BASE IMPOSABLE (Différm¡ FC - GH) I 978 803



Montant de I'ISF avant plafonnement:
(Lil-ÙP-in)-

IMPÔ(S dus ¡u tire dss rpyem¡s et produils 2006

1OTAL des impôts6¡n +PR)

REVENITS ET PRODUÍÎS dc lan¡ée 2006
(ctr c¡s de no[tant négtif, inscrivez 0)

Plafonnement na¡t limil¿tiotr : PS . PU (en cas de rústltåt nég¡tif, inscrivez 0)

LIMITATON DU PLAFONEMENT

- NP es ¡¡féricur à I I 530 €, rcpoí€z ls montsnt calculé lig¡e PV.

-NPcstcomFisenhell530€et23060€,reponezlenontrntdel¡ligpePV,cnþlida¡rtà11530€
sTl e$ supéricur.

- NP e$ s¡péricur à 23 060 €,

calculcz NP x Q50

Si PV cst inféricur à ce rúsrltat, r€portez PV.

Sinon, rcpo¡tez cc rér¡ltat.

Montmt de IiISF ¡pr& pl¡fon¡emnt:
(NP'rz')= n t,'l

MONTANT NET À PAYER :

(NP ouNP - RSouQRou QR - RS) -
9, t).1

-l D.b

PßJIiE ENRECETTE PRISE EN OùTRGE



Nom ct prúrm du rcdqablc

Ad¡wc:

lllOtAS Thibsult

^NNÉE 
l2 olo-?

I I hason ind¡vaduclþ 32 AV DES PIERROTS 9l¡100 ORSAY

k¡sqt ¡nd¡v¡duclb 29 RUE DE LACURE D'AIR

9t400 oRSAY

ite¡s ¡nd¡yiduclb l19 RUE DU GNL SEGUR 77 THOilERY

¡l I App.rtomontdans

i un ¡m¡mubr
I

ællærit
i

I

I

5 | il¡isoo ¡ndivid¡¡otb
;

II9 RUE DU GNL DE SEGUR

9Ii'P LES HAUTS DE SERIGNAI{

34410 SERIGNAN

l¡,o*"*n lo !t
IMMEUBLES BATIS OU DROITS REELS IMMOBILIERS PORTANT SUR DES IMMEUBLES BÂTIS

,ffi
Avd è ¡trd¡r cårc ur:c, vcuillcz cr-.da¡r h mlha

I¡rtol@ßABêt ACô¡daniq i¡læal¡irc n¡ roú år€portsp¡gÊ 3 do l¡daclüúio

21a100

22jr 900

l¡t3 00O

17 6¡00

0

Annexc 7

hdlvl.¡on -O¡ót¡É d. 26¡0 9a

Itrdlv¡slon .Oqola.partda 0.08 %

I
I

I

I

TOTAL(årcpctcr;*uudlcd ar lnut¡oirlcrc.ltirÞ)



Nom cl prûrcm du rcdcvablc : THqtlrls Th¡þault

AdN:

rnrcqt¡ircn oiri ¡¡¡¿6 izlo_o'z

I Terra¡n à bål¡r 27 RUE DE LA CURE

9l¿100 ORSAY

aHñffi

.{vüt dÊrlrTlbccttÊoøæ, ncuillcz mdlcrhnücc
Iãtot¡D( Bg BFr BNl, EKdudmirincædaia svi ¡m àrcparcrpaec 3 dc l¡déclüúk'o

I

l

I

I

Annexc 2

I

I

l

"g-ra-lTOTAL(àrÊDûtcrévÉrñÉllcr*aû ¡ru r¡rrr¡rb¡€.hfu!)



Nm cl p.&þú du rcdsbh

rn¡cÉr¡ircn lolt

THOiIAS th¡bar¡lt "ffi

77 101

173 126

I

I

I

Annexe 3-I
¡¡,¡NÉ6 lz o io z

cit ctc N"199088t394301

3 BARCLAYS

BARCLAYS 5s8r22010r0

4 compte UBS 292-¿155516

Postfach, CH4002 BASEL

5 CCP 855¡û25R

CCP nc855¡025R

6 CCP8202197208

ccP 820 2197204

7 CCP LIVRETA

I CCP LIVRETA
I

r 8 ING DIRECT
I

I rNG DTRECT tOO0o3:¡0638
I

I s scr rrrcHELTHotnAs 3n2 tt'tDrvlsloN
I

i coilerc çou-RANr.....
I

IO LASOUTASSE

COI'PTE COURANT

AFER

ASS-VlE

VEHICULE

ctTRoEN C5 2003

iIEUBLES

Amt d. sD¡ir cafo æ:c, millø coraNbr b mlbc
Lcstots@t CK dudøniøinæahirc svi d òrcporlãFge 3 dc ltdéclüúio

10 373 .

5¡034.

8 8l¿f

I sol

32 994

I

I

I

I

I

I

Io

I {l
I

i

1,,
Itl I

T

12 680

9 200

3 8lr

25 691

I;T

VALETJRDECLAREË

sct ruÌcHEL THofirAs

cit ctc

TûTAL (à cpcrã ét/€ú¡dlcûrtû er ú d¡trc i!ûcñål¡ire) - - - - - - - .I ,orr.ro! ,rr""r! .,.rrr! ;I



Nom et prénom du redevable : TI{ôMÂS Thlheulf ,*ffi
Adresse : Annexe 4

Avant de rcmplir cette ¡¡¡exc, veuillez coDsultêr l¡
notlcc. Le tol¡l GH du demier intercalai¡c

servi est à rcporterpaç 3 de la déclrrationIntercalairen. lolr I

Pour calculer le montant de votre ISF déductible, et obtenir ainsi le passif réel à reporter lþe GH de la page 3 de

votre déclaration, voir notice rubrique Calcul de I'ISF théorique.

TOTAL (à reportséventuellement ru verso) 

-



N"2042 
DÉCLARATToN DEs REVENUS 2007

Clic Renvoyez un exemplaire de votre décleretion au

centre des impôts de votre domicile eu plus tard le 30 mai.

Aff ranchissez suff isamment votre lettre.

Vous déposez une déclaralion pour la première fois, cochez la cese

Vous avez déjå déposê une déclaration, ¡ndiquez les numéros ci4ontre
vous ttouvercz ces nunéros sur votre déclaâtion da rcvenus ou votrc av¡s d'i,tDp.sition de lannëe

demièrc. Leur ¡ndication fac¡litera le rapprocheÍent des acoípfes ou nÞnsualités que vous avez

dêjà payés et de r¡npôt d0.

Érrr crvrr- oæ oÉcumnrs

i Volrc n' FIP
I

I Votrc n' f¡scal

i M f,sca, de votre conþint

Maclane l. Monsieut., Madanet.-- Made,m¡seIe

Nom de naiss4nce...............................

oate de naissance.............................. I 
06/021 958

1ieudenaissance...............................iry gdrm ed cdtmtE

Pour les couples mariés : L/þdame, s¡ vous souha¡tez voir figurer volre nom de na¡ssance sur nos couniers, veu¡llez cochez la case

AOnfSSg lU ler JANV IER 2008 Nur te catcul conect de votíe taxe d'habitat¡on

ApparteÍÞnt..... és¡&rce 4gqé*. I I _
-1

I

ccderosld

Statut:vousétes ..,..,....pry¡11r9 --,-- -tryØ'e

Cx¡nogvrnns D'ADREssE

ætpulàlitegrdúl

DéÍìénagernent. .......... ..qrzün,i,úqøvúaú$ear1qiaNiqæ7 ...qt m, itúqÞz rdrc dre6se æfuêile pt tien ræatãit vdrc @ür¡q

cdepodd c&Øsld

Statut: vo¿.rs étês ........:.øq'eíiîe

iþm du ptoptiéte¡re

6qalàlitregrdúl Nqiearc æ.paúàtilrcgrdül

R eoEvl Nce ¡ uoov rsuELLE

Srcnrrune DU ou DEs DÉcLARANrs

A
Téléphone

Adresse ¡ntemet

En aø¡caliú& la lci'ldqnaliq.c d liærtê'" vC,ß pæz æéæt ad dØrês /tscales ru cmdnailet êmdq latr ræli
lìcêtion, sous ætâiæs râeæq eø6 & vdrc cerrre cþs r'rpdr ¿rs M qæ vas décl{ez søf urTisé€s au /ins de gesôon

el æ ræqrÊæñ pt I'adñrislraïú ñscde îûs égalenÊrl Fî caldrc orgaâsæs é sécuilé sæ¡ale |Êtililés (vd( ,þõce)
Si vous déposez également une déclaration 2042

complémentaire, cochez la case

S€RVCES G€STIo¡SIRÊS SIÍLAIION gÌ C}ÊRG€S DUFOYERFISCAL ÊÉr.€Ms Poa u raxE orABtrATro¡l



LE TERME'coNJorNT'Esr urLrsÉ pouR LEs coupLEs M¡RrÉs ou p¡csÉs

N,OUBLIEZ PAS DE RETVI PLIR LE CADRE A

o S¡ vous éþvez seul(e) votre ou vo6 €nfdìts : complét€z le cedr€ B ;

" Si vous avez des personnes à charge (aulres quE þs €nfants raltachés),

complétoz ls cadre C ;

.' Si un ou plus¡eurs d€ vos enfants maj€urs ou mdiés demandent leur

rattachemenl, complátez lo cadrs D.

A I SITUATION DU FOYER FISCAL EN 2()()7

B I PAREÀ¡T ISOLÉ

Vous êtes cél¡bata¡rc, divorcê(e), séparé(e), veul(ve) et vous vivez seul(e)

avec votre (ou vos) enlant(s) o{., des pefsorres invalides æcueill¡es

sous votte to¡t, cochez la case...................

c I PERSoNNES À cmnce EN 2ooz

Pécrsez cÊdessous IOUTES ¿ES PERSO/ViVES / VOTRE CT.,/.RGE aufres gue

þs enlants qui denandent leur,âttachenent, en ind¡quant pou chacune

son année de na¡ssance. (lß conptez pas ,es e/,tanfs qu¡ souscrivent une

déclantion séparée ou qui sont déclarés à charye par une autrc æßonne).

Nombre d'enf anls non mariés de moins de '18 ans au 1.0l-2007

ou nés en 2007 ou hand¡cepés quel que soit l'åge....................................... F

Année de nalssance

¡112',rl 6

dont enfants tituleires de la carte d'inval¡dité

Année de naissance :

rl213l:
Personnes v¡vant sous votre toit et t¡tule¡res de la carte d'inval¡-

d¡té d'au moins 80 70...................

x----il-.
Y 07.

E

N

L

P -__

F

w_

s

G

M.

D

o
Changemont en 2007

Date du mariage ou du Pacs............

Date du divorc€r'séparat¡orvrupture de Pacs..............................

oate du décès...... z a7 
.

&ßcdvez uþ &ld'aliot N)t clr4ß Ériú auaû el agès rúe

clÊûdtsil æ si ludj d æ fariil e

Sltuatlon dos enfanb en cas de céllbat, dlvorco, 3óperation, vouvsgo

L Vous v ivez seulle) et vous avez eu un enfant décédé après l'âge

del6ansouparsuitedefaitsdeguene co,tptéte.caseH............................ K

2. Vous vivez seulle) et vos enfants líEleurs ou nañës ; ¡nheufs ,7,posés

en leur nompoøe) ne sont pas comptés à votre charge ou n'onl pas

demandé leur rattachement à volrefoyet conplétez case H..........

Année de na¡ssance de votlê enfant demier-nå, ouvrent drcit

à une dem¡-parl supplémentaire..... ............................ H

3. Vous ne v¡vez pas seul(e)................

,1. Un au moins de vos enfants à charge ou ratlaché est ¡ssu du

mariage evec votre conjoint décédé....

Situations donnant droit à une d6mi-part supplómentaire

l, Ïtula¡re d'une pens¡on (mllitaire, acc¡dent du travail)

pour une inval¡d¡té d'eu moins 40 70 ou d'une carte d'¡nvalid¡té

d'au moins 80o/oþ¡gnez une copie de la cafte...................

Votre con¡oint remplit ces condil¡ons, ou votre conjoint,

décédé en 2007, r€mplissa¡t ces conditions.....

2. ïtulaire de la carls du combattant ou d'une p€nsion

mil¡taire d'invalidité ou de victime de guene :

Vous êtes cél¡bataire, d¡vorcé, séparé, veuf et :

- vous avez plus de 75 ans et vous remplissez ces conditions :

- vous avez plus de 75 ans et votre conjoint, décédé,

remplissait ces cond¡tions :

- votre conjo¡nt, å9ê de plus de 75 ans, décédé en 2007,

remplissait ces condit¡ons......

Vous êtes mariés ou liés par un PACS et I'un des deux déclârents, âgé

de plus de 75 ans, rempl¡t ces conditions......

Vous avez une pension de veuv e de guere. ............

Année de naissance :

1l.2 "_ 
s_l

D I RATTACHEMENT D'B.¡FANTS MAJEURS OU MARÉS EN 2O()7

Nombre d'enfants célibataires (ou veufs ou drvolcés,l ma¡èurs

sans enfant......... .....-.......,--.............. J

Nombre d'enfants mariés et d'enfants non mariés chargés

de famille (y cor,ptis te con¡o¡nt et les enfants)........................................... N

tþn pÉnon date et l¡eu de naissance

0 E I RENSEGNEIVI ENTS COM PL6¡ENTAIRES

hd¡quez notannent le nomet I'adÊsse des bénéîic¡a¡rcs de velse/¡eltls déclaÉs p 4.



1 I TRAIIEMENTS, SALAIRES, PRIME POUR L'EMPLOI, PENSIONS Ef REITES

314

I.PÉRS ÀCHARG€ 2OPÊRS ÂC¡åRGÊvo(s

AJ

AP

¡K
A coo€2

AJ

COlrl,OIM

77

".rlBP,

BKI

"'l*'BU

CJ,

CP

CK

Gl coo{z .

CU

DJ.

DPI

DKi

Dl coofz '
DU

Frais réels l¡ste détaillée sur pap¡et l¡brc..............

Demandeur d'emploi de plus d'un an................

Heures supplémentaires : rev enus exonérés.............

POUR RECF/OIR LA PRIM E POUR L'EM PLOI pour obten¡r ta prine pat v¡reÍent, þ¡gnez un RIB

Vous avezexercé une act¡vité à temps plein toute l'année 2007 :

cochez la case........... .......

Sinon, nomþre d'heures payées dans I'année........

y conpñs heurcs supplênenta¡rcs exonéÉes

PENSIONS, RETRAffES, REI.¡TES Y COM PRIS PB¡SIONS ALIM E{TAIRES

Pensions, retrâites, rentes....

Pensions alimenta¡res perçues........

RB'trES V|AGÈRES À rlrRe OnÉn¡UX
Total des renles perçues par le foy er pour chaque âge

d'entrée en jou¡ssance....................

pù(. coût¿

AV 
t€JF€s' "rl 

*=' 
,

"ulre,.es.

cx.*-1
CV 

rclJæs Þ I

DX:CTY -.
DVlt€Æs.

AS

¡o "tI
"ol

cs.
co'_

rl
] DSi

DOL_ _ _

¡,lClòS DÊ5041!S

A,I,

c€sasÀ3as o€6oasÄæ¡¡rs ÀPÁRnRc€7oals

lrlBWI cW lDw

2 I RFÚENUS DES VALzuRS ET CAPITAUX MOBILIERS

oH L__-.__
.rl- __ zss

RÉV ENUS OUV RANT DROIT À ABATTEIU ENT ne tes déduisez pas

Revenus imposaþles des aclions et parts non cotées détenues dans un PEA........

Revenus distribués dans le PEAr0.rlecalcd d,!cr&ldi@&Ø%.

ocl 1 936

FU

GRI,- 598

cHi_
RF/ENUS N'OUVRANT PAS DROIT À ¡EATTA,IEMT
Revenus de valeurs mob¡l¡ères et distributions cÉdil d'inpôt inclus........................ rs |__

GOr--
t"l- 

- - -
Autres revenus distribués et revenus des structures soumises hors de France å un régime fiscal privilégié.............

AUTRES

Revenus des lignes OC, CH, TS, 'lR déjà soumis aux prélèvements sociaux sans CSG déduct¡b|e.... CG ì-

Revenus des lignes CH, TS, TR déjå soumis aux prélèvements soc¡aux avec CSG déductible....
I

BH i-
cAl
ol 142

BG,

AA

3 I PLUSVALUES ET GAINS TAXABLESÀ 16 %

Gains sur cessions de valeurs mobilières, de droits sociaux et assim¡lés taxables å '16 o/o..................

Pertes de I'année 2007 sur cessions de valeurs mobilières, de droits sociaux et assimilés.........

E,' cas de pedes antéñeures à 2007 non encorc inputées, indiquez le détail sur parter qbre ou jo¡gnez le tableau de su¡vi n' 2041

vGl
VH

2 963

SP.

4 I REVB{US FONCIERS l¡sßBA.B8,BC,BD:retoddutêsìltd&erñnéssta&daÊtiún'N14

Micro f oncier : recettes brutes sans abattement..,........

Nt6seælâløliû:

BE

Rev enus fonciers.

Oéf icit ¡mputable sur les revenus fonciers..............

BAi

BB

Bci
BD

er,
BZ

øþ<'

196 097

Primes d'ãssurance des loy ers impay és voi r notice........................

S¡ vous souscrivez une déclaration 2044-spéc¡ale, cochez la case ..................

RB/ ENUS Ð(C EPTIONNEL S OU U FFÉRÉS à ¡r¡¡oæt sùvart ôrqúlteñ

Nature, détail el année d'ëchëance nonÊle de ces rcvenus. Pour tes bénélices agicoles ¡nd¡guez le noñdu titulaire et s'il est adhércnt d'un CGA.

coc€z >



Pensionsalimentairesverséesàdesenfantsmajeurs: dëc¡s¡ondejusticedéf¡nit¡veavant2ooo 0................. Gl 
lERENFA\T

Autres pens¡ons alimenta¡res v ersées

Oéducl¡ons d¡verses O. . ...... ... . ...

DE 7 923

GJ 2E ENFAÀ]T

EM 2E ENFA tT

GP

GU,

DD.

ÉpnnCNE ngTRAITE pERp Er pRooutrsAss¡MtLÉs (pREFqi, coREM Er c.c.os.)

Épargne versé€ en 2007

- Cot¡sations versées en 2007 au t¡tre dun PERP, PREFON, COREM et C.G.O.S... RS. RT.

ss. sT.
,l

PS PT ---

QT.

. 
P€Rs Àosm€

RU

SU

PU 

--
QR 

coo{z '
Qw@'

QU

Déterminal¡on du plafond de déduction pour les revenus 2008

- Colisations aux régimes obligato¡res d'entreprise de retraite supplémenlaire

ou aux contrats "i,ladelin" et abondement de I'entreprise à un PERCO en 2007................................................ QS

7 | CHARGES OWRANT DROIT À nÉoUCrtOn OU À CRÉIXT D'lMPÔT res)'lûúreB &\ez io¡nùe v6 reçß ú

....... xs 
- 

01 xr:

- Capital fixé en subst¡tut¡on de rente..............

- Report des sommes déc¡dées en 2006..............

UD- 

- 

UE

.UF
o4 xu

UG.
05 xw 06- Reporl de versements des années antéñèures....

Cotisat¡ons syndicales des salariés et pensionnés Þ....................... ¡C,Y-oU! - -
ÁD'

Nombrê d'enfants à charge poursuivant leurs études..... ... EA:*'r*'

¡E coNJglll - ¡G PERS. A C

Æ._
Ec 

LYCÉE . 
I

Al.
__ Ef6 StP
tst-

ÉN FA¡lfFraisdegardedesenfantsdemoinsdeTânsau g1-i2-2æ7Ê (br¡pnpaæz-E....................... o¡.. 1ER ENFA\T ce iE E!FNT cc.--- 1-E-

Sommes versées pour I'emploi d'un salarié à domicile Ê Øenpfir paç 2-E

-VouslelvotrcconjointpouruncouplenÊñApacsé) avezexercéuneactiv¡tépþfessionnelleouavezétédemandeurd'emplo¡ en2007............................ OB

- Vous ne rempl¡ssez pas ces conditions ou av ez engagé des dépenses pour un ascendant de plus de 65 ans bénéf ic¡aire de I'4P4.............. DF

cD 1E PERSONNE cE.2E PERSONNE

WN

wo
WM

WP

- Vous souscrivez une déclâration de revenus à votre nom pour 2007, vous ét¡ez rattaché à un autre foyer f¡scal avant 2007,

Dépenses en faveur des économ¡es d'énerg¡e et du développement duraue B

- Chaud¡ères å condensalion, matériaux d'isolation thermique et appareils de régulat¡on de chauffage installés

- Autres chaudières à condensat¡on, matériaux d'isolation therm¡que, ãppereils de régulat¡on de chauffage :

I'IOi/BFE>

WF

équipements de raccordement å un réseau de chaleur: équipements de récupération et de traitement des eaux pluviales.....

- Chaud¡ères à basse tempéra|ure.......................

Dépenses en faveur de I'a¡de aux personnes Þ

8 I DIVERS

Plus-values en report d'impos¡t¡on non exFiré

Personnes dom¡ciliées en Frence percevant des fevenus å l'étranger cf. déclaration n" 2U7

- Revenus exonêrés (y co|,ptis sa/aires ef pn'¡¡ps des détachés à l'étñngeÙ non déclarés page 3, retenus pour le calcul du taux effectif....

WG

WH

WQ

WJ

WI

UH

Comptes bancaires à l'étrangerþ,þnez la déclaral¡on n"3116 ou la liste des coÍpfes sur paqer lifue.....

cv cofrc!!l
UT

T

IL

TK

rv*'i
rr **" 

Iuu*'l

9\F
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oÉcr¡nenoN DEs REVENUS ENCAISSÉs À uÉrn¡NcBn 2007
(Articþ 173-2 du Code général des impôts)

. NOv, pnÉNOMS: I_tlOMAS.I_hiþault

ADRESSE COMPLETE DU DOMICII,E

þu¡ ¡aelí¡ ctt¿úhlantìoyqai attrc¿ruacà!s déda¡otìond'creanôl¿d¿ws ¡w no20J2,wìlllawß rqorla à to notiæaPliú|ivþaúk (l)à(lt))

TRA ITLV E]\¡TS' S A LÂ lR ES 6, conpt¡ s le s ta lob.s db sec ¡¿ s e t I e s

,¿ tunhatioß ¿a s ß¿toús a t osæ U s)

-TOTAL 
DES SALAIRES,AVANTAGES EN NATURE ET

rxoErt.rrr'És ¡ounir¡uÈnes

vous

CONJOINT +

pensoNNes Àcn,rnce

P ur^ S lO NS, R E'IRA lTfS' RFr\TtS

- 
TOTA t, DES PEs*SIONS ET A VÂNTAG ES EN NATURE

vous_..__ ...

NOM DU PAYS

OU DU lERRITOIRE

oùcueque neveNu
n ÉrÉsNcnrssÉ

MONTANTÞU REVENU

GNeunos) G
Rtppel: cet soññcssonl à

aj*lêr, le cos éch¿anL aß
tar'¿tusda tæma mturc pe¡-
çreen Frurcc et dons ks
D.O.M.

)

AREPORTER

sun ln oÉ[lnn.rloN
DES REVENUS ÀU

.l<'IRAITEIvÍENTS,

SALAIRES ¡

À REPoRTER

sun ln ortlnnnnoN
DES RL:VENUS AU
. I < PENSIOnNS.

RETRAITES. RENTES D

ÀREPoRTER

sun un oÉclnnmoN
DES REVENUSAU

. I ( RENTESVIAGÈRES

lrrrne oNÉReuxo

COn"JOINT'

PERSONNES ÀCHARGE

. REI\TESVIAGÈRESÀTITREONÉREUX

VOUS

CONJOINT i
pensoNNes ÀcHrnce

'ou pancnairc du PACS.

A REPOR'TER

sun ln pÉcun¡nox
DES REvENUS
. 3 ET .5

SAUF PLUS.VALUES

IìVIMOBILIËRES

)

SOUSCRIVEZ

UNE DÉcLARATToN

DES REVENUS FONCIERS

N" 2044

NOM DU PAYS

OU DU TERRITOIRE

oùcHAeuE REvENU

r ÉrÈeNcnrssÉ

ADRE SSE DES IMMTUBLES CONCERN.'ËS
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I . REVENUS DES VALEURS MOBII-IERES FRANÇAISES ET REVENUS ASSIM ILES
opRODUITSD^ssuR,\\cË.vlËÊTDEcAptrÁLIs{rro\sou}ilsÁupRúLÈv[\ilì\TLtB[RAToIRIìDE7.iob
. pRoDU¡TsDEpt.ACEltE\TsoLj\ftsAUxpRËLÈvErtr:\TsLtsÉRATotRËs,{urREseuECEUXl¡iDIeuF:st.tcNED}t

PAYSOU LE REVENU

A ÉTÉ PERÇU

- I REVENT,SDESACTIONSTTP¡\RTslcÈ¿¿lnpotDthß). REVË\USOUVRA\T DROIT
i I ¡l,r ir ritit^*i L RTVENUS lll POS¿\ BLËS DES ¿\CTION S 0T P¿\ RTS r..ON COTE [S DITÊNU ES DANS tj N PE,\

DIII
Ill: i

Dcl
oul
GRi
cHl
l's I

coi
TRi
CGI
Bili
ABi
BGI

o RtvEr..us DtsrRtBUÉs D¡\Ns t.E pE¡\ pouR LE cÂLcul DU CRÉD¡T D'r\rpor DE i0%
.PRODUITSDESCOIiTR,\TSD.ASSURÀI.CE.VIEETDECAPITALISATIOND'UNEDUREED.AU\fOINS6OU8¿\\S

-REVENUS DE VALEURS TfOBILIËRES ET DISTRIBUl.IONS IrP< Iú IIidIxJI ñch-9
. RËvEliuSN'OUVRA\TPAs 1 neveTuSoeSSTRuCTUREsSOUMtSESilORSDEFR¡I\CEÀU)iRÉct\rEFlSCALpRtVrLEctË

DROITA ABATTF]MENT ]

I AUTRES REVEi\US tc,,¿¿il ¿1nqt w tus)

a REVENUS.DESLICNESDC.CII.TS.TRdé.¡à$um6iu\prélòrcmcnsssurs¡roCSCdcducribþ
. REvE"US. DtS LICNES Cll. TS TR. dé.¡ à soum is aur prélèrcm c nß ç ia ur ¡r cc CSG déduc riblc

o cRËDrrs D'rMp0T suR vALEURS ÉTRA\cËREs
. cRÉDtrsD'tMpÔT DtREcrvË'ÉpARcNÉ' ÊT AUTRTScR[DlrsD'rMpôT RESilTU¡,BLEs

. DEFrcrr DE L'ÅNNÉE A¡iTÉRtEURE r.'oì.' ENcoRE DÉDUtT

2 . REVENUS DES VALEURS MOBILIÈRES ÉTNAruCÈNES ET REVENUS ASSIMILÉS O

I

LUXEMBOURG \tt

D,tNlpöT- ' 'cnÉórròìrvpor
POURCÊNTAGE uft:(<.t:Nilltttis)

^ÂPPLIQUER 
¡ol 2.Ycol 3ì

OU ITIPOT
cf hblcau ETRÂNcERstL

*corúc ,*Jilur*
l4

DIvIDENDES NON ELICIBLES¡1 L'AB¡\TTEIÍ E¡..T DE.l0 %

PAYS

o,e usstoN oe s MOriT¿\NT NEr

EñcAtssË ENv I-EURS
EUROS

PAYS

D,Ei!flSSION DES MO^"T¡\NT N.'ET

ENC¿\ISSE E)i
V¡\LEURS

EUROS

DËTER\rrù'.ATroN DU cRÉDrr
D'rMPôT

INTERETS

DÉTE RvrN.\Tro^- DU cRÉDIT

D'¡\rPôT

AA

cthcLì t¡;s trtNt^\Is t)tn M tsr 
^ 

UMrHR sa
t^ ¡ricrßTt*^ üìs ruisNÀ. L t.(ñ:s¡ri,u

DC

CA
TA

,EToNs DE PRÉst.-cE

DÉTDRMtN'\TroN DU cRÉDlr
D'rMPôT

cR-EDrr D'r\rPòT
POLiRCE¡(T.\C E 

t Ar.þ:(. 0,Nil,\t ¡.s)

AÂPPLIQUER KOI E.YCOI 9)

OU Ii\IPOT
cf bbhau ETpdtiOtRS¡L

c¡.conúc Fsr
IIiFERI EUR

A

B

c

0

+0
t-.0

.RE\ENUSPROVENA\..TDEPAYSA\¡ECLESQUELSLAFRAhvCEACONCLUUNECONVENTION.- enprincipqlorsqu'uneconvention¿cærdeuncreditd'inpôtau
résidentÊmçaisayantpcçudesrcvenusàl'drangcr,lcmnrotdcæc,¡riditd'rrpôtestégal aurc¡tantdel'inpôteffætivcmntprclcvóàl'itrmgcrToutebis,dcs
exceptions a panicularités cxistcnt. El lcs sont dpcnorirlcs au rcnvoi @ dc la noticc dc la décl arati on

o ATTEi\ TtO¡- : à I'exccp ti on, dan s ørtai ns cas. des rcvenus proven mt dcs États-Uni s [cf rcnv oi @1, vou s dev ez, d ans I es deux tab leaux su i vm ts, e\cl u si venæn t d¿cl arer

col 2,5dSdcsrevcnusnelsdel'upôtplg!!!!èl'fllaisll Lestaux6råitairesindiquéscol 3,6et9doiventtoujoursêtreappliquésâæsrwenusnetsdel'inpôtpré-

.:levé à l'étranger 
i A - Dividen dcs érigibres à r,abat r em e nr de 40 %

DIVIDE¡'DES ELIGIBLES À L'ABATTEJIENT DE 40 % O

DETERTIINATION DU CREDIT l{OTA ¡ Pour obte¡i r le pou rcentage du cr&¡ t d'i npôt dcvanl êlre appl iqué aux revenus de source

étnngètc que vous avez pcrçus, reporte¿-vous au tableau c¡ contre.

Lorsquc des eses dc cc tablcau sont tranlts, c'csl qu'auo n crrldit d'i npôt ne peut êtrc obtenu.

Lorsqueaucuntauxn'estindiqué.rçortez-vousaurenvoi@ delanotiæafndedéterninerlctaux

applicableauxrcvmusqucvousavezperçusouponczlenontantdel'inpôtprélcvéàl'étrangcrcfQ

A+ \?'3
B+

DI VIDEI' DES ELICI BLES À L'ABÁTTE}IEI..T DE.IO O/O ITIPOSADLES ( øIOI A' il >
FRAIS ÊT CH,\ROES VE¡*Â¡'.T EN DÉDUCT'ION

l\toN-tANTToT¡\LDEscRÉDlTsD'l\lPÖTStsonn¡¿!]t>

CH¡\CUIi DES TIONTANTS DC. C¿\. TA EsT À REPORTER SUR L¿\ DÉCLARÂTION DES REVENUS

( ' 2 LICNES DC ET CA . ' 8 LICñ'-ES TA)

TOTAI. DES REVE¡*UStco/ ?,

TOTÀL DESCRÉDITSD'I\IPÓT /COl J'

T OT ¡\UX

- Autres revenus de valeurs mobilières et revenus assimilés

l{OTÂ : Pour obtenir le pourccntagc du crédr t d'i npôt dcvant ôtrc appl iqué aux rcvcnus dc source étrangèrc quc vous ave pergrs. repotez-vous au tableau ci-contrc

Lorsquedesøscsdecetablcausonttra¡nies,c'6tqu'auancréditd'inpôtnepculêtreobtcnu Lorsqueauantau\n'estindiqué,rcponcz-vousaurenroiQdelanoticca6n

de détcmincr lc taux appl iøble aux revenu s que vous avez perçus ou ponez Ie nontant de l'i npôt prélo é à l'étranger cf @

TOT AUX

TOl¡\L DES REVEr-LjS(col l' 5 - 8)

TOI^L DESCRTDITSD'l\lPÒT(col { . 7. l0) -

. REVENUS P ROVEN¿\ñ\T DE PAYS '\vEC t.Es.lU ELS L¿\ FR \NCÊ N'À P¡\S CONCLU DE CONVE\TION O
(o l'¿xc!lttoù l¿s nt¿.¿6 cntont tfzns lc calr¿ tl¿ la dr¿cta¿ 'lporgt"Q I

-REVENUS¡MPOSABLESDESV¡\LEURSETRA\CÈRËStroro/./d(J\o,/,,.\rr¿{r¿r/t r} (,

. FRAIS ET CIIARCES VE\ANT Eì.. DEDUCTIO}i

- \'ONT¡\NT TOTÅ L DtS CRË DITS D l\f PÓT (:Mnh t ß . c,¿¿il' ¿'n'rjt pt¿\'ns Nl la ¿¡r¿ cße "¿ N¡xtr ")

IÍONIAN..T TOTA.L DES CRÉD¡TS D'IIIPÔT DIRECTIVE 'ÉPARONE'

CII¿\CUN DESì\ÍOIiT¿\NTSTS.CÂ.TA ET BC IìSTÀ REPORTERS¡.JR LA DÉCLARÁ,TION DESREVENUS( ' 2 LIC¡"ESTSCA ETBC. ET'II I.ICIiEST¿\)

II

429

0

ol
i

POURCENT¿\CE

À.\PPLIQUER

cf bblc¡u

( A t' l.:C ( r Ì,ill ltt t:S)

lcol 5,\cÒl 6)
OU ITIPOT

ETRÅNCER S'I L
EST

IIiFERIEUR

Cru:DIT D'IIIPÖT
( A I l:(', (' I:. Nil ]rt Í.5)

(col 2Ncol 3)
OU ¡TIPÖT

ETR¡\NGER S'l L
EST

INFARIEUR

IIONTA¡*T ¡..ET

ENCAISSE EN

EUROS

I cRÉDITD.ITIPÔT
POIJRCENT¿\GT

À 
^PPLreuER
c f hblcau

l\IONT^N1À'.ET

ENC,\ISSÉ EN

EUROS

OTS
0cA
0 'tA

OBG



3t4

C- C.¿¿i, ¿i.pOt , iuu* applicables aux rcvenus nets de l'impôt prélevé à la source O

Drvidmdes PAYS D'E\4ISSION DÊS

VALEI.JRS

Divrdcndes

._ 
l8 7o

Jt.33 %

3J,33 o/o

BELGIQUE

BhtutN

BOLIVIE

sbiirv¡"-r O
BRESTL o
BULGARIT

BURKrN,\-r¡SO O
ènvrnouN O
CÂNAD;-O
np csÑnr¡nic,uxe ô

25o/oou 18ô/o

llo/o

llo/o

oo

-

O !eo/ô
l8 o/oou 0

LUXEilf BOURO

Ñ'\CEDOI**E

MÀDAGÀSCÀR

vÀl,qrsre O
ìvfALAWl

ñf/\l,l o
MALTE O
MôLoc E
¡vrAURrcE (iLE)

ì!IAURITANIts

,v;Yorrr C
MEXIQUE

MONGOLIE

ìi^MrBrE o
^WIGER O
ñ¡cmra O
NORV.f E

POLOCNE
por-vNËsre rn,rÑC¡rsr 6
ponruc¡r- @
QATAR

ROUiVIANIE

ROYAUÑIE.UNI

RUSSIE O
ST-P IERRF:-ET.MIQUELON

sFi\ÉnAr. o
SINCAPOUR

sLovAQUtE

lnri¡'Nr¡ G
SUÈDE

su rssE

TCHÉQUIE

ÌTIÂÌLANDE O
TOGO

TRINITÉETTOBAGO O
tu-Nls¡E o

I vrÈ'r'^-Aru O
IiX.YOTJGOSLA VIE

zive¡Bive o

O tsoh

l8ou 13,70%

t8% ll o/¡ot6o/oot0o/o

18 Yo

t8v:

l8 o/o

l8 o/o

13.? %ou 0 t8%
18 o/¡

G
o

tt:/"
13,] o/o

t8%

t8%
18 o/o

18 o/o

18 o/o

ll%ou0

I{OUVELLE C^LÉDONIE

NOUVELLE.ZELA^\DE

oìvfAN

õuáu<lsr,rN O
p¡rlsr¡Ñ O -
p¡v5¡¡5 -@-- rt"z ll%ou0

.1',,rfrf-* q--,,- ,:*

, ltl:
llToou0

. l2v"
I 14,10 %ou 0

-
-

llo/¡

@

t-

I ll "¡
OO ß.10;ìo

CHILI

CHINE Ul
iuvpnl G
COr-OO - -

conee G
coreorvoine o
CROATIT.:

DA.\EM¡\RK

Écvpre O
ÉrvrRATS ARÀBEs u^'rs

ATEUR O

. . _tlv6
ll%ou0

-

. ll%ou0- ,.
18 o/o

17 .7 oto l7-'1 ou5-3o/o

t8%

2s%

l8Y"

22 ou 18 %o

l8o/¡

t8%

18 o/o

18 o/o lSou ll ou0o/o

tt%
187¡oullo/o

18 o/o

18 o/o

ESP^C¡\E

ESTONIE

ÉrATs-uN..ts

riñlÀxoe O
cnsox G

t8%

18 o/o

l8 o/o

18 o/o

r¡Y" 

-

t8o/o o o
,o/o 

-

14.10 %ou 0

lE ,%

t'o/o I
ll % ll o/o

18 %ou I I o/o lïo/oou llo/o

25 o/o l8 Toou 0IRAN

lRt-^^vDE

ISLANDT

ISRAEL O
I'I^LIE O
rnìvr^leua O
¡¡pöN- O
roRDANrt O
KAZAKHST¿\N O
KOWEIT

LETTONIE

Mq!lÊ_ O__ r8o/o_ ___ _,]
uKR^rhvr-__o _ _, tY. __tt_"4__
ccl l8o/o ll%ouo J|
VEù-EZUELA O

o
t8%

- 60Â

t8%

18 o/o

18 o/o

t87"

t]%
17,7 0/o

t8v:
lSYo

6 o/oou 0

ll o/o

. llou5.307o

. llZrrvo
,,.- llY"

. ll%ou0

. 18%ou0

ll o/oou 0

t8!:- 

-

25o/o ll o/oou0

ornncrie'epÃncNe'_ f fqa- I

AFRIQUE DU SUD

ALBANIE

e,iar*'rr., O
ALLE!t\Cì'.E

AR^BtI-t SAOUDIl¡

nnOr:Nrr^*e O
¡nvÑir O
AUSTRALIE

A_ulRr-cH,E _-

¡lELB4r9!¡x
BAHREiN

l

GHANA O
CRÈCE

cuiÑcr O
HON.CRIE

l^*DE o
!199\Est!-- E

I LIBAN

I LITIJANIE
I
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MONTANTDU BÉNTTICE EN EUROS

(POR]EZ LE SIGNE t)
OtJ Dti DF:FICIT

(POR]EZ LE SIGNE -)

Rapptl cts sønc s soil à a|oüt¿ t. le

a6 ic hi@¡, ñù ¡¿v¿nüs ¿¿ m¿n¿
ûoãt.c pttçts ¿il l.ioxa et døs l¿s
l) O ltl.. BL\ÉFICES DLS L\PLOTIATIONS AGRICO LES

vous

CONJOINT'

PERSONNES ÀCHARCE

. BA\EFICES DES PROFÊSSIONS INDUSTRIELLES,

COM|ITERCIALES OU ARTTSANALES G
vous_ _

CONJOINTI.

PERSONNESÀCHARGE ...

. BÉN-É].FICFs DEs PRoFESSIoNS

tr*ON COMMERCIALES G
VOUS

A REPORTER

SUR LA DÉCLARATION

DES REVENUS
¡ 5 < REVENUS

ET PLUS.VALUES

DES PROFESSIONS

NON SALARIES D

MONTANTDES
CHARCES AFFIiRENTES

AU REVENU
(EN EUROS)

(Y COMPRIS FRAIS REELS)

coNJor\T*
PERSONNES ÀCHARGE - I

TOTAL

À REPoRTER L¡GNE s TK

DE LA DI¡LARAÎON DES REVENUS

t.". t*ura¡t'àrÑ'
foIN. 

^ 
rur\RTtiR Lt(Nì 8 Tl ¡ti t.^ tx:ct&TKNtx ruiuNs

troÀ- Cü. ¡. (Tdil. c(t. t .TdA, O.óÌ

MONTANT BRUT DES lRA ITEMEN.-TS, SALAIRES, P ENSIONS, RENTES VIAGERES À ÏlRE C RATUIT (CADRE I)

ET DES RE\€NUS DES PROFESSION-S NON SALARIEES EN EUROS (CADR8 Ð
AREPORTER LICNE E TL

DE LA DIILARA1ION DES REVENUS

NOìlf DTJ PAYS

OU DU lERRITOIRE

oÙcHAQUE REVE^*U
A ÉrÉENCArssÉ

INDIQUEZ LE BËNÉFICIAIRE
DES REVENUS.

- vous ou coNJotNT.
OU PERSONNES ÀCHARCE

NOM DU PAYS
OU DU TERRITOIRE
OÙCHAQUE RTvENU

A ÉTEREALISÉ

NAruRE DU REVENU

MONTANTBRUT
DU REVENU

HORS CO'TTSA'TTONS SOCIALES
OBLIGATOIRES

(EN EUROS)

MONTANTDES CHARGES
AFFÉRENTES AU REVENU EN EUROS

(autres quc le nontaùr de l\ùpôl
ëv¡tnrcllene¡¡t

acquué à l'étranget)

INDIQUEZ
LE BE\EFICIAIRE

DES REVENUS
- vous ou coNjotNT*

OU PERSONNES
ÀcHARcE

I

NOM DU PAYS
OU DU TERRITOIRT

OÙCHAQUE REvEN"U

A ETEREALISE

NATURE DU REVENU
IALES OBLICATOIRES

(EN EUROS)

NATURE ETMONTANT
DE L'IMPOT

ÉvENTUELLEÑIENT
ACQUITÉ À L'É'IRANCER

(EN EUROS)

. o prftúic ô¡ PACS

LEÀ SIG.{ATI.JRE:

Eo rpplication dclaloi n9t-17 du 6 juvicr 1978 ditcr hômtiqucd libcrtår,vou3 pilv@¡ccálcrlxdornéc voug c¿ncmút, þui råwcqucæl¡!epoftcp!3 ettei¡tcål¡ r€chcrdrcd6
inÊ¡dioûs ¡3cal6, ct ls åircæti6c, æus r{sæcdc prcoédue du ædcgára¡l d* inpôts a du livrcdes pm4durcsf s6ls.L6 damd6 þntàrdrsscrr¡¡ cqrtÊd6 ¡ñpôt3dont vou!
¡rlwe Læ donnécspolès surlas dêlntions de Bcnus 30nt utilisóca pourlrg6tion dcl'irpöt ur lemmu, de l¡tæd'hóil¡tion a del¡rcdwsnædcl'üdioyi3ud.Ellcs sont Dppnóês



Impôt de Solidørit¿í sur lø Fortune 2008
Remplissezcette déclaration et les annexes en vous situant au lerjanvier2008. Renvoyezun eremplaire au service des

dont dépendait votre domicile au ler janvier 2008, au plus tard le l6 juin 2008, accompagné du paiement de I'impôt.

Pour tous renseignements connectez-vous au portail fìscal : www.inpots.gouv.fi ou adressez-vous à votre centre des

L::-L --

N'2725

impôts des entreprises

inpôts.

ll

. Båinmt,appørc¡rprlt- 6

¡ No cl nomde lavoie-

. codeposral ct viltu- O

n. l

lc¡os --f
lposnr I

l0 uonsíer¡r X ".*r"l-l ur¿..o¡*u, I 20 uonsie* l-l 
".*r, 

|-l ur¿.roi*uu [-l
THOMAS { ncuÞ

{ xcu¡e¡r¡s¡¡* }
{pno¡¡sÞ 23Ff 3lTh¡b"ult J(dæro'drodor.rrrcivÐ

14 'iffffi t 24

-tu@lr:rEl-- 

{o,r¡exÉN^rs¡¡G} --2sf- I ' 
---l

I
f 6l I l{lcuærursc} !$

Dópr CommE
. o lrrbÉirc g(6) par u PACSoU 6trcùti¡(G).

. BairEnt,epsrtcnDnt-

a No ct nomdc lsvoio-

. Codc postsl ct villc- COMMUNE (et pays pour les redevabþs domhiliés à l'éúuger)

x
t-'lEliI
a---l

Mariage, PACS ou rrpture du PACS, divorce, séparalign oq{4ryn ?99]:

Date du pacte civil de solithrité (PACÐ
ou de sa ruptue 

--

Date du divorce ou de la séparation 

-

. Liés par un PACS-
¡ En situation de concubinaç notoire 

-

. Divorcé(e) ou séparé(e) de corps 

-

r Qualité (cochez la case)

r Nom, prénom

. B¡iæil,qpetcrEtrt-

a No ct nomde lsvoie-

. Codc postal Gl villc-

Représentant légal Mandat¡ire E Héritier t-r

' ,dôñic¡liésà l'¿ùâneert II

En applic¡bn de la lor no 7t- I 7 du 6 J anvre r I 97E dirc "lnfornr a[qæ c t hbe(és", t'o6 poù\ e¿ accéder au\ dqlnóes

roùs ço¡çernanL $us ré*r\c qw cela n9 porte p¡s a[c¡nb å ìô recherche des mfracuons lisaþs. et les farre reclifrcr,
eus ré ser\ e dss præ¿dures du code général de s úr ñ6 et du livrc des procédures fi$a þs Les dc nìardes sot à adtcs-
grau*r\lccdontrousrele\e¿Lesdotrnéespotéessurlesdéclaraùoßdererenussonlutiliséespourlagesonde
l'rnrpôl sür þ rcrcnu, dc lô b\e d'hcbitaúon et de l¡ ¡edelance dc l'audtor suel. Elles rcnt mppræhées des déclata-
tons relalires à Imñtde oldar[é sur h forune

,LE
stcNATURE DU (ou DEs) DÉcLAR-ANT(s)

(por un couple. srgnatutes des deu\ déclaranls)

-J



age 2

lronmrÉoærr.rP.{NTsMINEURSdontvo$-drlrouvotÉconjoint,prtmaiFli{e)pruPACSouonobin(c),êtæl'aduinisrracurlå¿l

Nonì Prénom Dãc dc narssmce

_t

Vous

Votre époue,
partenaire lié(e) par un

PACS ou concubin(e)

Pour procéder à la declaration des biens, remplissez, en fonction des élénrents de rotre patrinro¡ne, les différentes ânnexes prévues
à cet effet. Si rous disposez tl'un patrimoine taxable d'une raleur superieure à 770 000 € et si rous posséd€z, à titre individuel ou
dans le cadre d'une société, des tÍens çalifiés de professionnels (cf. not¡ce), exonérés et exclus du patrimoine taxaHe, remdissez
le cadre C en fonction des conditions dexonération (lo ou 20) etéwntuellerient l'annexe 3-l (colonnes 9 à l2).

Coche la c¡se ærespondant à votrc situalion Dénoninaion, ¡d¡esseet activité del'atrcpriseou de lasociûé
ou des sociåés rymt des aativitcs soil sirilaircs, soit c¡nne)6 et corplémtaircs

, . --J Dæs ue antreprisc individuellc

---1
'. - -l Dmsmesociétédepesomes

\7ìli En tmt que gsmr mjoritaire dans une SARL
ou gérant dæs une sociétéen cornandite pu
arrions (art. ó2 du CGI)., (laråmération des ônctions creées doit
rcpr&otcplus de la¡oitié des paus

ÉURL LASOUÎASSE

RESTAURATION

I z. o<oxÉmnox uÉE À LA rcNcîoN ET À LA posspssoN DE DRorN soolux
I

I (Gúrant nitroritsiE stdutairê,Présidcllt, Diflrttrgénéd, Présid.nt du conscil dc suwcilla¡lco ou n¡rùrr du dirætoirc d'unosociåé pararrions)

Dénorind ion, adr€sse ct ac1ivité
de la 3ociété

ou des sociáés aymt dcs activités soit sinilaires,

soit mnnens ct ær4lfugrtaircs

138 AV OE LÂ PLAGE 344.10 SERIGNAN

Fonclion

æræc
(la r€muérâtion doit
rcpr{sataplus dcla
mitié des rcvenus

profrssiomels)

E RENsEIcNEMENTS RELATTFs À LA euALrFrcATroN DE BrENs pRoFEssroNNELs EXoNÉRÉs

I. E(ONÉRATTON L¡ÊE À Lr su¡.e CONDmON D'Þ(ÊRocE úUNE Ac'¡Iv¡TÉ PRoFES¡oNNELL'E À nTRE PRINCIPAL

Pourcñtagc du c¿piþl détcnu dørs Iasociétépar leredæable
ct le æmbm deson grcupc Êrnilial

par I'interrÉdiairc
d'ue société interposée



Cc tablcau cst dcstrné à ræaprtulcr lcs bascs rnposablcs bnrtes, dctlaré€s sur les dtlletcntcs annexes RcRcponcz m rcgard des lcttrcs concpondætcs lcs totallx dcs cols annexes Rcponcz m rcgard des lcttrcs totaüx dcs colonnes

I IO ACÎIFBRUT

o IMMEI.JBTES BÂTIS

R6idenæ princ¡pale

Ïi*,"- b l

| "zt
ix50

Norù¡c
d'intqrdåiË

Autr6ilrrmbl6

IMMEI.IBLESNONBATIS

Aut16 biens

I nwexø DROITS SOCIALIX - VALELJRS MOBIUERES

D. @ UQI;IDITÉS. AUTRES MEUBLES

Púts ou actions délenua pn Is saluiés
I et mddaiG soci0x

Pets ou actions de sociétés wec engagænt de

consflation de ó ms ninirum

Drcits sociuxdesæiétés dms lcquellæ vous qæ¿uneônction ou uncætivité

Autrs valer¡rs mbilisc

Liquidités

x25%

"*.'"-*a" ""t*
Pour l3 frâcuon supérrcure a 76000€

DanslalnniEdc 7¿000€

Pour la l'racùon supér¡curc à 76000t

200 650

407 090

84 200

41 598

125 241

454 141

24 290

Bois et Srêts €t psts
degroüpemls 6resti€ß

Bias rumxloués à long tæ

Purs de Grcupcmts Foncim Agricoles
et de Groupemnts Agriølcs Foncien

-. - 1--.- r 
IDoits sæiæxdetenus à la suite d'un Echd I ¡u Iuorts sælæxcqenus a ra sultc o un Ecnd I cHd'artrcpriscpalessalriés _ I 

-

Aut16 bicns lmbl6

Droits socioxdáenus pu Ie bya ûscal dms
uesocjaé.intcrposæ

Dmits sociruxconstitumt plus de50 %du
patrimine

T¡lrcs ou pans de FlP, FCP¡ ou FCPR eçus 6
l__

TOTAL DES IMMEUBLES ETDES BIENS MEUBLES: (DE =AB fAC + BD i BF+ BG + BI + BJ +BK +CM +CC àCG)

Fo¡fait mobilier (EF = DE x5 o/o), le cas échéant, si les meubles meublants n'ont pas été déclarés et évalués

su¡ I'annexe 3-l ligne CG.

TOTAL DE L'ACTIF BRUT : (FG = DE + EF)

G'

t-; 2 337 2',t0

2 337 210

'ffi' r PASSrFmAUTREsDrbucnoNS N onbrc
d'inlæalai16

3' ACTtr NET IMPOSABLE

BASE IMPOSABLE : (Différence FG - GH)

-i-'-'-l -

i- -l
,Hl

I

1 754 986

1 754 e86 
|



FRACTION DU PATRIMOINE À TAXER

lre tranche n'excédant pas 770 000 €

2e tranche entre770 000 € el I 240 000 €

VENTILATION DE LA BASE

IMPOSABLE PARTRANCHE

770 000

470 000

514 9863e tranche entre I 240 000 € et 2 450 000 €

4e tranche entre 2 450 000 € et 3 850 000 €

5e tranche entre 3 850 000 € et 7 3ó0 000 €

6e lranche entre 7 360 000 € et l6 020 000 €

7e tranche supérieure À l6 020 000 €

TOTAL = Rappel de la base imposable HI

FOUR TERSONNES ÀCEARGE

FOUR

II{VESTISSEMENTS

I'ANS LES PME Pr lebiais de FIP

Pú lebiais de FCPI et FCPR

IO MONTANT DE UMPôT AVANT MPUTATION

TAUX APPLICAELE

x0,55 %

x0,75 0/o

Xl o/o

Xl,30 o/o

xl,65 0/o

x 1,80 %

jxrsoe

i x75€

X75 olo

x75 %

X50 0/6

x50 0Á

FOUR DONS AUX ORGANISùTES IÌINTÉRÊ,TGû{ÉRAL i xlsx

ñtontant tle I'lS!'avant plâfonnement: (Llll - lllP - llQ )tw-ùÍY-¡iB-ND)

3' CALCLJL DU PLAFONNEMENT (remplisez uniqæment si vous êtes concer¡é - cf. feuille & calcul)

IMPÔTSdus au titre des revenus et produits 2007

TOTAL des impôts (NP + PR)

REVENUS ET PRODUITS de l'année 2007 x85 % PU(en cas de montant nég¡tif, inscrivez 0)

Plafonnement avant limitalion : PS - PU (en cas de résultat négatif, inscrivez 0) Pvl
LIMITAT ION DU PLAFONEMENT

- NP est inférieur à I I ó60 €, reportez alo¡s le montant PV.

- NP est compris entre I I 6ó0 € et 23 320 €, reportez le montant

MONTANT DE L'IMPÔT
(en euros)

Exonération

2 585

3 862

6 447

6 447

- NP est supérieur à23 320 e, T-
calculez NP x 0.50

40 IMPUTATION DE I.,'IMÚT SIjR
I.A FORTI.JNE AQUITTÉ HORS DE FRANCE

de la ligne PV, en le limitant à I I óó0 € s'il est sr.périeur

Si PVest inférieur à ce résultat, reportez PV.

Sinon, reportez ce résultat.

ìllontant de l'lS!-après plafonnement : (NP - PZ) =

N4ONTANT NET A PAYB,:
(liPou NP- RS ou QRou QR - RS)

QR 6 447

6 447

o

IIODU DË PÅll:]\lENl-
Crchez la casc corrcspondot ru nrodc dc parcnìenl chorsr
Èublrs*z le chèque bincirrc ä I ordrc dil TRT^SOR Pt Bl,lc
(sns ¡!tre mdrc¡lroû)

^ 

CHEQLI Br\C,\rRrOU POST,\I.

VIRE\IIìNT DIREC'TAANQUE DI; FRANCIì

AUTRT]

c^DRE RtiSCRVE 
^ 

I_'¡\t)Ifl NtSrR{TtO\

D¡te dc réception cl cachct du scr!rcc Dro¡ß

PeDalþs

D¡le

Drol6

Pénall¿s

Datc

_l
85 870

92 317

171 097

PRISE E\ RI1CETTE PRISE ËN CII,\RCI]



l- Nomct prérom i TllOll¡lAS Thibault
-l

Ad6sc:

c,iclf;m!

Avaot dc ranplh ccüc ancrrc, vcuillcz co¡sulûcr !¡ noticc
Lrs torar¡x AB ct AC du dcrni¡r htoc¡laho s6vi søt à r@rtã pago 3 dc la dóclraln

I

I
I

f 7 640 | hdlvlllon-Quols.pårt& 25r¡o %

rnrãør¡ircno lolt I

Annæe I

239 300 | lnd¡vtrton-Quobfartds 7o.oo %

It50 150

I

I
i

L TOTAL (à rcponcr évcntuclleocnt sur uo atto intcroalairo) 

-

J



f-No.., pé-., THOi|AS Thibâult -l
Adr6se: 

--

rnrqatreno _S_j! ANNÉE 2 io o ls I

C,¡ckW

Arant do rtmplir catc amørc' vcuillcz on¡ulacr lr ¡oticc
tÉs tota¡¡x Bq Bq UI, BKô¡ dcrnir htcorhirc scrr'¡ soût à rcporror pago 3 <b h déohatb¡

Annexe 2

TOT/CL (à rcpoftcr évcr¡tucllaùat sur rrlr ar¡tc fulcrcåltirt) 

-



l- No6 cr pré¡or ' THOllllAS Thibault -ì

rnrcrc.r¡i'cno lo lt | Æ.¡NÉE l-2-oþl-91

o,qm

Avút dc rcnplh ccüo ancc(c, vcuilþ coa¡ulacr l¡ ¡olicc
L,ca tota¡x CB ¡ CK ô¡ dcmÈr htcrcrbirc acrvi soûrt à nportcr p¡gp 3 ¡lc h déch¡tin

Annexe 3-1

v¡¡-eunpÉcunÉp

Pour les parts de SCI non transpareiles
precisez Ìadresse de límmeuble

SCIMICHELTHOMAS

cMctc

"""" "troora*at
BARCLAYS

BARGLAYS 55812201010

SCIMICHELTHOMAS

COMPTE COURANT

ccP 855425R020

CCP n"855425R020

ccP 820 2197208

ccP 820 2197208

CCP LIVRETA

CCP LIVRETA

ING DIRECT

tNG DTRECT 10000330638

LASOUTASSE

COTUIPTE COURANT

uBs 292455516
-*"n at,6¡aOOZ eaSef

AFER

ASS-VtE

VEH¡CULE

cfrRoEN C5 2003

iIEUBLES
I

TOTÁL (à rcportcr ér'sntuclbmcnt sü ú û¡tc intcrcahirc) 

-

125241 I



Nomet prénom: THOMAS Thibault

Adresse : Annue 4
Avant de remplir cette annexe, veuillez consulter

l¡ notlce. Le total GE dr¡ dernier intercalaire

servi est à r€porter pagg 3 de la déclarationIntercalairen" lo lt I ANNEElzlololsl

Pour calculer le montant de votre ISF déductible, et obtenir ainsi le passif réel à reporter lþne GII de la page 3 de
votre déclaration, voirnotice rubrþue Calcul de l'lSF théorique.

'l I ISF thóorlque lrn¡sonpueurc 6 496

2 lm pôt sur les revenus TRESOR PUBLIC 63 423

3 Prélèvements soclaux TRESOR PUBLIC 22110

4 lm pot gur le revenu + csg 272968

lm pot 2004 étalé sur l5 ans

5 redresst lr + 6eg 2005-2006 58 606

6 TAXE FONC SER¡GI'IAN 944

7 TAXE I{AB SRIGNAN 859

8 TAXE FONC ORSAY 32 715

9 TAXE HAB CURE D'AIR I 110

t0 TAXE FONC CURE DAIR 1 014

11 DT SUCCE¡¡SION MICHEL THOMAS 152752

12 régularlsatlon ISF 2007 + lnté råts 1 227

TOTAL (à reporter éventuellement au verso) E 5s2224
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N'2042 
DÉCLARATToN DES REVENUS 2oo8

Vous dåposez unê déclaration pour la pr€m¡èr€ fo¡s, cochôz la case
vousâvezdójàdéposéunedéclaration,¡ndiquezlesnumé¡osci{ontfe>.'..'..................
Vous ttoweÊz ces ,l¿nrÉlos sur voüÞ déclaraöon de ßvenus ou vot e av¡s d'inpúsition de Íannée

demlère. Leü lnd¡cat¡on facilìten le nprywhen¿nt des aconptes ou nensual¡tés que vous avez

clé¡à þayés et de l'ira6t dû.

Ér¡r cvrr- oes oÉcum¡¡rs

Envoyoz volre déclaralion au centre des impôts de votre domicile

au plu3 terd le 29 mal.

Aff ranch¡ssez suff isamment votre lellre.

Votrc n' FIP

Votrc n'f¡scel

M fiscal de votte conjoint

Depl Cqnnn

^rtedeCéc€s

E

Monstaur E uaaaæ J Mademisetle n Mons¡eur Ú ua¿arn Ú Madenliselle n
THOMAS

IU!e4!_
06/02/l 958

D4

C&æs,tal Çffi 

--_i

D tø¿¡rc J æL,æ'làtitegrdüt C) r

Date de naissance..........................

Lieu de naissance...............................

Pour les couples mariés : Madamo, si vous souhaitez voir figurer volfe nom de naissance sur nos couriers, veuillêz cocher la case

AOneSSe lU 1er JAiWIER 20 09 øurte catcul conect cte votre ta(e d'habitation

AppartefiÞnt.....

DérÏÉnagement. .........En 2008, préc¡sez à quelle dale > l-il- I k00Sl En 2009, préc¡sez à quottê date Þ

votre adresss au lerþnvier 2008 :

NM&tiëeç

Conm¡ne..........

Statut: vous éles

¡,lom du ptoptiétalÊ.

Reoevr r¡ce ruDrovrsuEL LE

DU OU DES

I9r9{"."_
Adrsssê intemet

En aø¡caionæla ld "hlqnaliqrÞd liætß" v6 pæz ææët au dmr,ês,tscares r@üs cûc€rniltel æmt* lur rcc'¡-

ñcaion, søJs ætâiæs tá'eæs, æprc6 &vúe cerlreês i/rpds. ¿9s ùnéfÆ qæ v6 &d{êz sorl r/ôirisé6 a¿À ,t s ægpsûþt

eldetæaræ'neûløl'ffitisúdlionfrscdends êgalenerl €,rcøldrc oígañsnes ës&uilê sæidelþtìl¡/lé5 (vcìr /,o'ice).
Si vous déposez également une déclaÊlion 20/2
complómentaire, cochez la case

s€RvtcÊs G€sfroÀÂ$F€s I srTLnïoN Et cråÂGÉs dJ FoyER FrscÁ¡.
I

I

I

gqddeira J l@tdire l)

lndiquez votre adresse ectuelle pour bign fecevo¡r volrg courier :

ÊråÆMs ru n fÀ\E oråarTAf roN







6 I CHARGES OÉDUCTIBLES IE w&ez mell'úæseæs ætÉñciaires æ 2-

f\rontant de la CSG déductible calculée sur les revenus du patrimoine............

Pens¡ons alimentâires versées à des enf ants majeurs : dêcis¡on de just¡ce définit¡ve avant 2006 O tenptir pagþ 2-E .

Autres pens¡ons al¡menta¡res versées å des enfants majeurs 0 renptir paç 2-E ......-.-

Autres pensions alimentaires v ersées : déc¡sion de just¡ce devenue dél¡n¡t¡ve avanl 2006 Ø renpth paç 2-E ............

Autres pensions al¡mentaires versées 0 renpl¡r pagp 2-E

Oéductions d¡verses 0 rcÍptir page 2-8 ...................

Þene He ngfRAlTE p¡np er pnooutlsAssMtlÉs(eREFoN, coREM ETc.G.o.s)

Êpargne versée en 2008

- Cotisations versées en 2008 au tilre d'un PERP. PREFON. COREM el C.G.O.S....

- Rachats de colisal¡ons en 2008 (PREFON, COREM et C.G.O.S.)............

- Plaf ond de déduction.............

DEI 11 461

cJ:2ÉEYj!I
EM 

**r^nt
GPL

GUI

OD

\crs 
l

l*'i --- 
lssi_

psl g toz

)

I pÉRS ÀO{rc€

RUi

sul

UEr- 
-

UG

xYl

16 f 

eens.t cmnce

-..tÁÌl_ | __
EFi:T'ia

;
Oétermination du plafond de déduct¡on pour les revenus 2009

- Col¡sations aux rég¡mes ouigatoires d'entreprise de retraite supplémentai* 
| I [- l

ouauxconlrats'fvbdelin"etabondementdel'entrepriseàunPERCOen2008................... QS,---_---.1 QTI---- QU 1_

CHARGES OWRANT DROIT À NÉOUCTION OU À ß vúdgyez tv6

Nombre d'enfants à charge poursuivant leurs études.....

Fraisdègardedesenfantsdemo¡nsde7ansau3l-12-2008È 0 renptrpage2-E....................

Sommes versées pour l'omploi d'un salarié à domicile B O ,enpt¡r pdgþ 2-E

- En 2008, v ous lef vofle conjoint pur un couple rariêlpacsé) av ez exercé une act¡v ilé prof essionnelle ou av ez été demandeur d'emplo¡...........................

- Vous ne remplissez pas les condit¡ons ci-dessus ou avez engagé des dépenses pour un ascendant de plus de 65 ans bénéf¡ciaire de IAPA

Prestations compensaloires : sommes v ersées en 2008...................

- Sommes lotales décidées pariugement en 2008 ou cap¡tal reconsl¡tué............

- Cap¡tal fixé en substitution de rente..............

- Report des sommes décidées en 2007..............

lnlérèts des prêts étudiants (contrats conclus entrê le 1-09-2005 et le 31-12-2008)

- Vous souscrivez pour la première fois une déclaration å votre nom et vous étiez auparavant rattaché,à un aut[e foyer fiscal:

Oépenses en faveur des économies d'énergie et du développement duraue B

- Chaudières à condensetion, matériaux d'isolat¡on therm¡que, appareils de régulat¡on de chauffage;

- Chaudières à condensation, matériaux d'¡solat¡on thermique et appareils de régulation de chauffage installés au plus tard

Dép€nses en faveurde I'aide aux personnes Þ

cc, _,3€glANT

DBi

DF,. -

WG:

wF,

BYPI! - , cY

UT

fi

DG coo€z '

DL rs.r6fiÊ'

Gzi -^- I ze pensorue
tti -
wN---- - .

I

wo;
WM,

wP,

UK

TDi ___

wHr

coN,þtNf

i ___ 
--

Tt.

Tri

rvl*'
n T"* i-
uu coo:.'

lntérêts des emprunts contraclés pour I'acqu¡silion de I'hab¡tat¡on principale rêalisée à compter du 0è05-2007:

I I otvRs

Éluslocaux indem¡tésdefonct¡onsou,Íisesàlarctenueàlasource 8......................

Plus-values en reporl d'imposition non expiré

Personnes domic¡liées en France percevant des fevenus à l'élranger c¿ déclarat¡on n' 2U7

- Revenus exonérés (y conpis salai,es et pirres des délacrrés à l'étnnger) non déclarés pâge 3, retenus pour le calcul du taux effectif

- Revenus étrângers soumis en France à l'impôt surle revenu et ¡mposebles à la CRDS...........

Contrats d'assurance-vle conclus à l'6tengü ¡oignez ra /lsle des contÊcts.............

Comptes bancaires à l'åVanggf þignez la déclañt¡on n'3116 ou la /isfe des co¡rptes sur pafÌer l¡brc ....

9YÎ YG \tJ



Clic
No2047

oÉcren¡noN DES REVENUS ENCAISSÉs ÀuÉrn¡xcER 2008
(Articþ l?3-2 du Code général des impôts)

. NOl"l, pnÉNOMS: THOMAS Thibault

ADRESSE covplÈrr DU DoMICII-E :

fuutætrglbettcd&lotat¡o,rqu¡ ãtarcanwàlodéda¡atíond'creattlcd¿ws rms n"201?,wìllawurqoilaò bmtíæe4!ícatllcQaø¡0¿ @¡

TRA ITEML\TS 
' 

S A LA IR LS 6, coñt ,¡s les solahes dhttuci¿s ct l.s
,¿wn¿rolioß d¿sg¿roús el osæUs)

-TOTAL 
DESSALAIRES,AVA**TAGES EN NATURE ET

riroewrrÉs ¡ouRN,tLrÈREs

VOUS

CONJOINT '
pensoNxes ÀcHance

P þ\-S IO NS, R EIRA ITES, RE\TES

- 
TOTA L DES PENSION S ET AVA¡ÍTAG ES E¡" i\ÂTU RE

\¡ous
CO'\..JO¡NT I

PERSO}'\ES ÀCHARGE 

-

O RENTESVIÂGERESATITRE ONEREUX

CONJOINT I
pensoNNes ÀcHnnoe

'ou pndcnaic du PÁCS.

ADRESSE DES IMMEUBL ES CONCERN.ES

NOM DU PAYS

OU DU'IERRITOIRE

oùcueque new^-u
¡ Érii eNc,ussÉ

MONTA¡\TDU REVENU

6:l eunosl G
Roplr.l: cessññassùl à
o)txtct,le cas ¿c¡éan| aß
rcvtus tl¿ tine Nure per-

çucn Fnæe et dans lcs
D.O.tt.

ÀREPORTLR

sun un oÉcL¡n¡noN
DTS REVËNUS AU

¡ I < TRAITDMENTS,

S¡\ l,¿\IRES D

À neponrtn
SUR LA DÉCLAR¡\TION

DES REVENUS AU
. I < PE¡vSIONS,

RElRAITES, RENT€S I

A REPOR'TER

SUR LÂ DÉCLARA1TON

DES REVENUS,{U
. I ( REN1ESvlACÈRES

Àrrne oNËneux,

A REPORTER

sun l¡ oÉcL,tn,rno^*
DES RI:VENUS

. 3 ET .5
SAUF Pt,US.VALUES

rñfMoBrLrÈRES o

)

SOUSCRIVEZ

uNe oócl¡rn¡rTloN
DES RTVENUS FONCIERS

Nô 2044

NO\,f DU PÂYS

OU ÞU T!RRITOIRE

OÙCIIAQUE REVENU

¡ ÉrÉ ENcrtssÉ



Q Rn¡¡"t ,", ,orrrr.r sÐt à oJoui'r. ¿. car ¿a,,r¡or4 drd ¡¿yd nus tle nine naatrt ¡trçtLt cil l;rcnct ¿t ¿aùs hs D O l!

I - RIIVIINUS DES VÂLF.URS MOBILIÈRES FRANÇAISES NT REVENUS ASSIM ILÉS
. REvËNUs DEs AcIIoNS ET DES p¡\R IS sou \fls AU pRÉLÈvENENT LtB[RATot RE DÊ ts %
. pRoDUtrsD,\ssLR¡\NCE-VtEI:tDECÅptr^r.ts.\Ttol-sou\lts,\upRt:t.[vf:\lri\tLlr]ËRÁrotRr.:Dr.: 7.i%
oPRoDUtrsDËPt-ÀcEtf[¡..TsouMts¿\uxpRÉLnvEME]irst.tB[tu\TotRtsÀurR[seuEcEUxt\DtetrËsLtcNtDArirDt]

PAYSOU LE REVE¡'U
/\ ËTÈ PERçU

IIONT^NT 
^ 

DICLARER
(EN EUROS)

. RtV t NU S OU VtulNT DROTT I RIVENU S D ES ,\CT ION S ET P,l RTS lcd¿, t ¿inJþt rñchß)

À¡s.tflelte¡it l,_neve.-usr:*reosrrll[sD[slrRcs¡-oÀ-corÉsDtrENtjsDANsLEpEA

DA
DI.I
EE
DC
f'u
GR
CH
TS
GO
'rR

CG
BTI

AB
BC
DM

. REvEì-us DtsrRt BUÉs D¿\¡*s LE pEA pouR L¡: cÀl.cul. DU cRÉDtr D't \tpôT DL i0 %
T PRODUITS DES CO¡'TRÅTS D'ASSURANCE.VIE ET DE CÀPITALIS¡\TIO¡* D'U¡*T DURÉË D'AU VOINS 6 OU 8 ÀN.'S

O RËVENUS N,oUVR-ANT PÀs
DROIT À ABATTETIENl

RËVENUS DE V^l.EURS I{OBILIERES ET DISTRIBUTIONS tct¿r riin'þt ßh6)
REVE\USDESSTRUCTURESSOUIIISESHORSDE TRANCEÀ UI.' REGI\{E FISC^L PRIVILËGIÉ 

-_-.INTÉRÛTS TT AUTRES RÊVÊNUS ÂSSIM¡ LÉS kd¿il ¿IùNI Iùch6)
. REVENUS.DESLIGNESDC.CH.TS.TR.dójásumbaurprélðvcmcnßsnu\sßCsCdcductrblc. REVtNUS.DESLICNESDC.CII.TS.TRdójàeüm6¡u\pr¿l¿rcilcnscourarccCSGdéducrùh
o cRúDrrs D rvpóT suR vALEUps ÉTRANGËREs

. cRÉDtrs D'tMpor D¡R[crrv[ 'Ép¿\RctiE" ET 
^urREs 

cREDtrs D tMpöT REsItruABLEs
. ¡Mp^TRlEs REvE¡..us DE c^prr¿\ux \to8tLt ERs Exo¡(ËR!:s À rr,c.urEuR DD 50 %

2 - RI]VENUS DES VALEURS MOBILIÈRES É'TN¡TNCÈRT:S ET REVENUS ASSIM ILÉS O

-

clrlch* r)is \rNr^Yrs ¡x r tx{ tjst 
^ 

ruìKRT ItR cÃ
t.^ tricl.Mt(N Irs rui\l:s. 2. LKNìs t)\ i tx

' RE\EN.,US P ROVEN A¡'T DE PAYS 
^VEC 

L ESQUEt.S t.i\ FR^À"CE A CON"CLU UNE COr-\€NTÌOr.. . en principc, lorsqu'une ænvention accorde un crédit d'inpôt au

résidentfiançaisayantpøçudesrcvenusàl'ótrangcr,lcmntmtdcesiditd'inpôtcstégalaurcntdtdcl'¡npôtcfcctivenæntprólcvéäl'étrdgcrToutebis,de
crccptronsstparticularitésexislcnt Ell6sontrËpctorirjcsaurcnsoi@dclanot¡ccdcladdclarat¡on

o¿tTTEi\TtO¡-:àl'exception.dmsænainscas,desrevcnusprovenetdsÉtats-Unis[cf renvoi@],vousdcvez,danslesdeuxtablcauxsuivilts,qclusivenæntdéclarcr

levéàl'itrangcr 

A - Dividendcs érigiblcs à r,abattcment dc 40 o/o

l

DIVIDEN DES ELICI BLES A Li\BATTEIIENT DE {O %
NOTA : Pour obtcni r lc pourcentage du credir d'i npôr dcvant ètre appl rqué aux rcvcnus dc sourcc

élmng,ie que vous avez perçus, repon€-vous au tableau ci contre

Lorsque dcs eses de cc tabl eau sont tra¡Ées, c'est q u'auo n créd i t d'i npôt ne peut ôl rc oblcnu

Lorsqucaucuntauxn'es(ind¡qué.reponez-vousaurenvoi@ delanotiæafndedéterninerlctaux

applicableauxrcvmusqucvousavczperçusouportezlcmntantdcl'inpôtprólcvéàl'étranger cf@

D[TER\fINATION DU CREDIT

PAYS

D'E\ftssloN DEs \roNTA¡iT NET

ENCAISSI EN
VALEURS

EUROS

D'IIfPÔT

POURCCNTACE

À,\PPLIQUER

cf bblcau

crconuc

3

CRÉDIT D'ITIPOT
( A t t:.(' ( ¡-: ¡¡¡l t ¡¡l l;S )

lcol 2 ,Y col. 3)

OU I:!{POT
ÉTR,\N.'cER s'tL

IsT
INN:RIF,UR

4

At
B+

¡doo

__ 306 DC
0cA

ODM
TA

I

LUXEMEOURG 3oln,

lO1.ÂL D[S R[vE\-USrco/ -'l

TOTAL DESCRÉDITSD'I\IPÖT Icdl /,/ -.

DIVIDENDf:S El-IGIBLES À L'¡\8,\¡'EIíEù"T DE l0 o/o I\tPOSABI-F.S t ronl Å R)

Ffu\IS ET CIIAROES VE¡*À¡"T EN DÉDUCTION

I\IPATRIÉS REV[\USDECÀPITAUI \fOBILIERSEXO\ERES

À S,tuteun ousooz"

\lO\ T,1\T TOT,\ L DI: S CRI: DITS D'l \f POTS r,o,,¿,d r,/i

l
I

CH¡\CUN DTS iifONT¡\NTS DC, CÂ, D\f. T¿\ EST À R[ PORTER SUR LÅ DICI.AR¿\TION DES REVEIi US

( ' 2 LIOìIES DC. CA ET D\l : ' tl LIGN ES TA)
TOI'AUX

B - Aut res revenus de valcurs mobilières ct revcnus assim ilés

^"OTA 
: Pour obteni r I e pourcentage du crcdi t d'i npôt devant ôtre appl i qué aux revenus de sourcc étrangèrc quç \,ous avø perçus, reponcz-vous au tablcau cr -contrc

Lorsqucdesøscsdcccrablcaùsonttramdes.c'6tqu'auancr&itd'inpôtncpcutêlreobtenu Lorsqueauontaurn'eslindrquó,reponez-vousaurenvoiOdelanoticeafin

de détcm¡ ne¡ Ie laux appl iøble aux revenr¡s que vous avez pcrçus ou potez le nontan t dc I'i npôt prél o,ó à l'étrargcr cf @

D I VI D Ë¡i D ES \O¡i Et- I GI B[-ES,\ I-'}\ BÀT-t Ê\lE N'.T lJ¡: J0 % ú) I¡.TERËTS

DÉTER}IIN¿\TIoN DU cR!DI.f
D'ITIPÒT

D ËTE RIII ¡'AlIO^' DU CREDIT

D'IIIPOT

,IETONS DE PRESI]NCE

DÉTERIII^.ÂTION DU CRÉDI-f

D'ITIPOTPÂYS

D,E\ftSSlON DtS IIONlÂ¡..T ¡'Er

E¡(C¿\¡SSI.; EI..
VT\LEU RS

TUROS

T D'¡
r,fo:\TANT NET pouRcËNTAcE cRÉDlr D'lrlPôT

( Al't:(' ('t: NltÌ\t tìs)

[NCÅlSsÉ EN Â ÀPPLIQUER (.ol 8 {col 9)

OU IIIPOT
EtiROS cf bblc¡u ETR^NCERSIt_

cfconuc -!!lI¡" FL RIEU R

POURCTNTAOE

Â,\PPLreurR

cf hblcâu

POURCEì{T¿\OE

,\.\PPLreuER

cf bblcau

( A l' l;( ('1.: i\rl I,\l llS)

OU ITÍPÓT
DTRÅNCER S'IL

ËsT
INruRIIUR

TOI'i\UX

TOTAL DESRcVENUS(col 2' 5 - 8)

TOT,\l- DIISCRÉDtTSD'tIÍPOT(col l. 7+ t0)

- REvEì-USPROV¡.N^NTDE P¡\YSÀVEC LESQUÊt-SL,\ ¡R\NCI N',\ p¿\SCO\Cl.U DCCO\vÈr'.TION lD
( à t't \ ( e ttt þil ú s ril¿ û rs t nt rnt lan s la c alr¿ tlc la drt c t rt "; ¡o 4anL " Q I

-RIIV[¡-USl\{POSÀBLI]SDESV¡\l.EURSÍ:rR,\\C[ìRlìStok/,i¿IJ¡o¿r¡r,rcr.¡tw¿r¡l 8.()
. FRAIS ËT CII,\RO[S VEN,\\T E\ DIiDUCTIOI..

. IIIPATR¡I;S RIìV[\US DII C¿\PITÀU\ \IOI}I LIERS [\O\[RIS À IIAU ILUR D[ 5O 90

. l\fONTA¡"T TOTi\L DCS CRtDITS D'tNtPOT ls.nn,rt tl . . t¿¿ilt ¿iilptir ¡rttnt ¡nr la <trccrn t "ipnrgnc"¡

. \to\T¡\\ t Toì ¡\L D[s('Rl:DtTs D't]tpÖT DIRIìC] ¡VI: 'ÊpÅRC\t '

CII,\CU\ D[STIO¡'T,\NTSTS.CA. DTf. T,\ ETBC EÍ À RIìPORTERs.,'R L^ D[CL,\fu\TION DESREVT\US('] LIG¡-ESTS.C¡\. D\I I]T BG.IT'It LIC¡-ET,\)

I
B+
C+

0,00

0,00

0,00

0

0

0

0

0

TS

CA
DM
.TA

BG
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C- Crédit d'impôt : taux applicables aux revenus nets dc I'rmpôt prélcvé à la sourcc o

PAYS I)'E\IISSIO\'DES

v.{t_EtiRS

Jctons dc prcsence 

i

l

[;fulntéràs

-

. t1,20/o

ll.7 %ou 0

i P,\Ys l)'l:\'flsstoN DEs
l

Di\ idendcs

11 .1 o/o

l'l ,'l 0/o

33 34 o/o

Drvrdq¡ dcs

AFRIQUTì DU SUD

ALBÀNIT

,\l.GÉRrrì o
ALLEÌUÂ.CNE

ARÀBIE SAOUDII[

ARCENThiE o
ARMENIE O
AUSTRALIË

A UÏRICH E

AZERBAiDJA\.

BÂIIREI.W

BÂNCT,ADDSTI

BELGIQUE

BLs\IN

BOLIVIE

BOTSWANA o
BRESII, O
BULCARIE

BURK INA.FASO

CruurenOUX O
CAì\,:ADA

Rt? CEN.TRAFRICAINI:

cHtLI

cr.il^*D o
ðirvpnn G
CONGO

coREE o
corE D rvorRE o
CROÄTIE

DAN Uivf r\RK

rcvpm o
tr\flRATS ARÂBLS U\..IS

EQUATEUR

ESPÀGì{E O
ESTONIE O
glr\rS-UXIS

L-NILOPIË O
FI¡\LANDE O

ISt.A\Dtì

ISR¡\I'.I. O
IT,{t.tFt o
J^\lr\ÍQUt O
,\PON O
joRt)¡\\tE o
KÂZÂKIIS.l)\\i O

l7 .'t o/o

l1 ,'t o/o

t7,'t %

11 ,7 Yo

t'l ,7 Vo

l't ,7 
0/o

17,7 0/o

!.7,1%
n.2%

VALEIJ RS

I r.uxrlrsounr; O
\f ¿\CIDOl\I:

\f ¿\DÂGÄSCÅR

\ÍALÀISIE O
tvtÅLAwl

Ì\ ALI O
\,IALTÍ: O
ì"fARoð o
ÑfAURICE (iLE) G
ìuAURITAN-ID O @

lt,2%

17,'l ou ll,2%o

19.1 0/o

25 Yoott 17,1 Yo

ll,2o/o

I I,20/o

oo
|2%

17 .7 6/oou O

@ l7 ,'l ou 11.1 o/o

Go

17 ,'1 
o/o

t't,1 yo

t3,1 Vo

t't ,'t vo

11,1 yo

t't.7 vo

t7,7 vo

\1:1 %

17,7 9'o

l l.2 Yo

t1,1 0/o

t7 .'1 
yo

l't .'1 0/o o-

-

11,7 o/oou 0

I l.2o/o

l1,'t oÂ

17,'l o/o

t7,1 0/o

t't ,7 
0/o

l7 ,'t o/o

t't.7 %

.11,2%ou5.i%ou07o

. lt,2%
I 1.2 %ou 0

O rç.iv"
l4.l o/oou 0

@lE
ll.2o/o

l'l .'l o/o

. tt,20,o

l'1.'l ô/o I I,2 %ou 0

250/o 

-

I 7.7 90 I I.2 o/oou 0

22 ou l'l,7 o/o l1,7 o/o

l7,1% I 1.2 %ou 0

?5 o/o 17 .1 o/o

t.,.'tv. 

-

(D

t1.1 0/o 13.7 o/o ou I I .2lo

, t1;Ìo/o _]liglLzg!l____ 1

. \.1er . !l.?vlg,to ]

t7.1 o/o I 1.2 ozoou 0 
I

-
-

- 

n.2eoouo 
I

. t:- tvo O ¡¿% O l

l'l,1Yo l4,l %ou 0

- 

r.2o/o 

-

t7,190 t1,20/o'. tTlY:---

l l ,7 
oÂou I l,2Yo

l'l ,7 Voou 0

TR¡-\¡TLETTOB^CO O tl;to/o lt,2o/o

q*lLr o -- - 

- 

r,',*^
IURQUrÊ o ?s% t1,7vô

uKRAt\E o t?,7c0 lr.?oo

t'l,'ì 6,h

SI\CAPOUR

sLovÂQUrE

sLoY¡ììlE

SRI LANK¡\

SUÈDE

SU ISSI

TCHEQUIF

TI{ÂILANDE

TOGO

C D I. (CI;RTAINS ÛTATS )

VE¡*EZUELA O
\{t:;t x-A\f o
EX-YOUCOSLA VID

ZINIB¿\BWt O
DIRDCTIV[ ''EPARCNË"

1t,20/o

-

5,3 o/oou 0

O n.tv"

-

oo

-

O t3,'t o/o

o
G

t1 .1 
0/o

tt.20h

t1 ,1 
0/o

l1,7 0Â

l't ,7 
0Â

ll.2o/o

l7 ,1 
0,,o

5:3 o/o

l7,7 o/o

17,'t o/o

25 0/o

| 1.2 %ou 0

.l
I

-

o

5.3 o/o ou 0

-
-

I 1.2 o/oou 0

ì 1,2 %ou 0

tl,2%

| 1.2 %ou 0

17,7 %ou 0

ll27.ou0

I'tþ,1L"oPI

tl,2%

ll,2Yo

11 .'l o/oott I I .29'o

t'¡;t %



MONTA¡\T BRUT DES IRAlTEMENTS. SALAIRES. PENSIONS, RENTES VIACERES A TITRE G RATUIT (CA DRE l)

ET DES REVENUS DES PROFESSIONS ¡-ON SALARIÉES EN EUROS (CADRE Ð

SICNATI.JRE:

AREPORTIR LICNE 8 TL
DE LA DÉcLARAToN DES REVENUS

tEÀ

V. REVENUS D6 PROFESSIONS NONSALARÉES O (Ðitísutcncnttoblùtuil't'lllc¡4cssouì)

VI. REVENUS IÍ\4POSABLES DESOURCE ÉÍRANGÈREOWRANT DROfTÀ UN CRÉDÍT DIMPÔT ÉGAL AU Í'¡I|OMTANT DEL'MPÔT
FRA NçA lS CORRESPONDA NT À CES RÉVE¡\¡US ( ni r pa sc 3 il e I o uot i <.t crp t i tu t i tt )

VII. REVENUS Ð(ONÉRÉS FRIS EN COMPTE POUR LE CA LCUL DU TAIIX EFFECTF ß

VIII. RËVENIJS DE SOURCE ÉTRA¡IGÈRE SOLN¡ß EN FRANCEÀ L'Ii/IPOT SUR LE RÉVENU ET MPOSABLES
À LA cONI-RBurþN PoUR LEREMBoURSEn,IENT DELA DETTESoCIALE(c.RD.s,) O

.opltlcuio&PACS

En rpplicrrion dc leloi Do76-17 du ó jervis 1978 dircr lnñmtiquoct libatår, vous povalæédø uxdonnés vou¡ concc¡¡rnt, ¡ous rådôquc€ls no porto prs ftciot. ò l¡ flchc¡Eücdcg
inÊraionr fsctc,c ler åircrcctiñe,sous rúsewcdc pmcidumdu odcgárénl des iqôr a du livltda proccduns ûaelcs.Le damd6 snl ò¡d¡tsccru oaotrcdet iqôlsdontvor¡3
nicvez Lcsdonnées ponêr urlc déclmtionc dcrsvmuc sont utilirêr põurlogatim dol'iqôt rur lemæu, del¡tÐed'hòit¡tion a del¡rcdwmædcl'udiovi¡ud. Ellcs ront nppmchê
dos dédtnlionrr€lrrivc ål'¡rpôt dcslidûité surhônunc Losorgæism úalgés dG hgction d'uumæv¡cillessc, d'dloc¡ionr lnilides, derÉgiæonplémtrirca du cont¡ô|. d6 côt



N'2725 '
IMPOT DE SOLIDARITÉ SUR LA FORTUNE 2OO9

Clic
DIRECTION GÉNÉRAE Remplissez celte décleret¡on êt les annsxes en vous s¡tuanl au l" janvier 2009.

DES Renvoyez un exempla¡re de votre déclarat¡on au service des impôts
FINAt\¡cEs PUBLIQUES des entreffises dont dépendait votre dom¡cilê au 1"¡anvier 2009,

au plu3 tard le l5Juln 2009, accompagné du paiement de l'impôt.

1 I ÊrAT CIVIL fru OU DES DÉCLARAirS écttvez en tettres

10 Monsieur 8 maoarn 3 Madem¡setle n 2o Monsieur J uadane Z Maden¡¡iselle n

Nom ........................

Nom de naissance.....

Prénoms .....,............

Date de naissanc€ .....

Lieu ds na¡ssence ......

11

12

t3

11

l5

21

22

23

21

25

2 T ADRESSE AU IERJANVlER 2009

Numéro el rue ...............

Apparlement ................. 6

Commune

J

3 ICHANGEMENl D.ADRESSE EN 2OO8 : ADRESSEAU IERJANVIER 2O()8

Numéro er r" ............... L

Appartement ................. I
Commune

4 IIDENNTÉ ET ADRESSE DU DÉCLARANT S'IL N'EST PAS LE REDEI/ABLE

Quâlité el ident¡té ..........

Numéro et rue ...............
Rés¡dence I aat.

Appartement

_ I C.;odepostalCômmune I _l

SIGI{ATURE DU OU DES DÉCLARANTS

le Téléph909

€tt*¿ln&le lo n'7e17ù6Ih lg70' IlØd¡qt d M&'. w Fæ& ø áv,!tá6,tt* G .qF'

ú d M w td lâ¡4 s dd6 rú.æ. ag& 6 úþ ú @ æ inús æ ù116 qt w &@ d

ú& ú li! 6 gd û d ö @.pñ F fùn¡i#iø lr*tê

IBP

Regésentant tégør V Mandataircll fßñt¡er= | Ì,ronet génon



SITUATION DE FAMILLE IDENTIFICATION DES E}¡FA IITS M INEURS

ldent¡té des enfants m¡neurs dont vous-même, ou volre conþint, partenaire

lié(e) par un PACS ou concubin(e), êtes l'administrâleur légal.

PACS .

Changomsnt on 2008

Date du mariage .......

Date du PACS ou de sa rupture

Date de divorce/séparat¡on ..............

Oate du décès

B r PROFESSION Er QUALITÉ

c
M

o

...... N

...... D

Prêñm Dãe d9 Æssæ

_¡4q!Lqépg!¡ (s9), pa¡gn?¡Lè !iqþ) par !(ì PAC- ov qotca¡Þi(e)

Pour procéder à la déclaralion des b¡ens, remplissez, en fonction des élâ
ments de votre patrimoine, les différentes annexes prévues à cet effet.
Si vous disposez dun patrimoine taxable d'une valeur supérieure à 790 000 €

et si vous possédez, à t¡tre indiv¡duel ou dans le cadre d'une soc¡été, des biens

qualifiés de professionnels (cf. notice), exonérés et exclus du patrimoine taxa.

ble, remplissez le cadre C en fonction des condit¡ons d'exonération (1'ou 2')
et éventuellement l'annexe +l (colonnes I à 12).

Dénomination, adresse et activ¡té de I'enlrepr¡se ou de la soc¡été ou des

soc¡étés ayant des activités so¡t s¡m¡laires, soit connexes el complémenta¡res

C ¡ RENSEGNEMENTS RELATIFS À IE QU¡UTICATION DE BIENS PROFESSIONNELS Ð(ONÉRÉS

I I EXoNÉRATtoN t-lÉe À useuue coNDlIoN D'ExERctcE D'uNE ¡cÏvtrÉ pRoFEsstoNNELLE À rrRE pRtNctpAL

Vous exercez une activ¡té :

- dans une entreprise individuelle

- dans une société de personnes

Dénomination, adresse et activ¡té

de la soc¡étéo.rcþJ fi¡e&aø6
acûu'16 sdls,nla'r€s, sol6o/tpxes

eacdÎdénêrlêißs

EURL LASOUTASSÊ

RESTAURATION

- en lant que gérant majoritaire dans une SARL ou gérant dans une

soc¡été en commendite par actions (art. 62 du CGI) tañnnêdid\6
lorclim aqc&s ùil rqñæñls dß 6 la mtl¡é dcs rsem proles,ryrds

138 AV OE LA PL GE 3¡1410 SERIGNAN

Pourc€ntagê du cap¡tal détenu dans la sociélé par le r€devable
gt lss membfes de son groups lamilial

Directement Par l'interméd¡a¡rÞ dun€ société interposée

Redêvable Groupe f am¡l¡al Redeveble Groupe f amilial

X

2 | ExoNÉpÁTroN r-rÉe À larorucroru erÀ lepossEssroN DE DRorrs socrAjx
(G&adriñìâiresldttdre,Pt6¡&1. D¡tæleq çñd, Dirætærg#d el&)ê, Prés¡êdú)cñdl&suNdllæouæfrtedudtælcircduÊsæiétéF ælim)

Fonction exercée

la rênnérdiú dcit reréæntt

d6 cte la milié &s revû6
proþssØærs



D I DÉrER¡rt II{ATION DE LA BASE lM POSABLETesyø¡ae Þ sisn freq!þvûs &wz jcindevB¡tdrifrâtits

ACTIF BRUT

IMMEUBLES BÂÏS

Arnexg I : nombr€ do f euillets ....

Résidence principale

Autres immeubles

0,ll
I--! - l

209 650 
i

405 450

IMMEUBLES NON BÂTS, P¡RTS DE REGROUPEMENTS FORESTERS OU FONCIERS

Bo¡s, forêts et parts de groupements forestiers B .................

B¡ens ruraux loués à long lerme ........,.......

. dont montant dans la lim¡te de 100 000 euros

. dont montant pour la fÊìction supérieure å 100 000 euros

Parls de Groupements Fonc¡ers Agricoles et de Groupemenls Agricoles Fonciers ..

. dont montant dans la l¡mite de 100 000 euros

. donl montant pour la fraction supérieure å 100 000 euros

,.f------l@ BD

BE

Autres biens ......

Montant der exonóral¡on3 affórentes aux dro¡t3 et tltres c¡{essour

. Droits soc¡aux détenus à la suite d'un rachet d'entreprise par les salariés CH i--- Iil

. Droils sociaux détenus par le f oyer f iscal dans une soc¡élé interposée Cl i--- -- ---l

. Droils soc¡aux const¡tuant plus de 50 oó du patrimo¡ne CJ L I

.'litres ou parts de FlP, FCPI ou FCPR reçus en contrepartie

de la souscription eu cep¡tal d'une PiÆ .................. CK I L

TOTAL DES IMII/EUBLES ET DES BIENS MEUBLES : (DE = AB + AC + 8D + BF + BG + BI + BJ + BK T CM + CC À CG)

Forf ail mob¡l¡er (EF = DE x 5 oó), le ces échéent, siresr¡?lôtesrudrfs n'oû Fseé&tésaMLéswl'ûrêxegl ligtþCG .............

CM

cc
CD

CE

CF

CG

89 523
224227

20 096

,,L_r z_r s rqq



.L__l

2 RÉOUCÎONSrasdmlblte.þsr&rûmfurid6dssããfscbnslc!Ptt?dpttd¡tßMúgaÈsnêdir/léreúrÉâle9t¡niffàØ(meúos(v.ittcl¡æ).

Pour personnes à charge

- Nombre de personnes

Pourdons à certains organismes d'lntérêl général Þ ...........

3 CALCUL DU PLÁFONNEÍI/ENT

:::":::i:i:T:.:i:^.;;-;;:,,*;:;";,;;^;-; ,;[-rq [ ** , ::

Limitation du plafonnement : si NP < 11 995 € reporlezPV I si (r1 995 € < NP < 23 9909 reportezPV dans la limite de 11 995€

Si NP>23990€,calculez(NPxo,50)ets¡ FVestinférieuràcecalcul,reportezPV.Sinonreportezcerésu|tat.............. .............. PZ

¡I IIIæUTATON OE I'I¡PôT SUN LAFOR'TUNE ¡COUITÍÉ HORS OE FRA{CE

li,lCò¡lNl
æ urMpôT

5 947

5 947

E t CALCUL DE L'lMPÔT dtutdssrzctr¡ret¡stÊàruobdßptætþ

1 ¡iloNTA,¡T DE t'lNpÔr ¡V¡Hr trrilPUTAnON

Fraction du patrimoine à tâxer

- 1' tranche : n'excédant pas 790 000 €

- 2. tfanche : entfe 790 000 € et 1 280 000 €

- 3. tranche : entre f 280 000 € et 2 520 000 €

- 4. lranche : entre 2 520 000 € et 3 960 000 €

- 5. tranche : entre 3 960 000 € et 7 570 000 €

- 6. tranche: entre 7 570 000 € et 16 480 000 €.......................

- 7. tranche: supérieur€ à 16 480 000 €.......................

TOTAUX.............

æI€RÊE

+

+

+

2 695
s 25;2

- Nombre de personnes si résidence alteméô ..................... .... l¡O I I

Pour invest¡ssements dans les PME Þ 
I

- D¡rects dans une société MT 
t- - 

-i

Arngxo 5 : nombre de feuillets ......................

TOTAL DU ÍI/IONTANTACQUIÏÉ HORS DE FRANCE .,....

s IþNTÆ'¡T HerÀpnren

II/IODE DE PAEII/ENT

- r\ío(þ de pa¡ement choisi : chèque uanca¡re x Mrement direct Banque de rrance 
-_l

Autre l-l
- Etablissez le bancaire à I'ordre du TRÉSOR PUBLIC sdrs arql¡eirdcd,ø

.... RS

5947

69 515

cÆRÊ RÉsERvÉ À l'¡orr¡t'¡tstnmoH

Dale de réception et cachet du service



IMPÔT DE SOLIDARITÉ SUR LA FORTUNE 2OO9

ANNEXE 1
Aìrant dê r€fiplir oette ann€re, øn$dtez h ncÊioe.
Les totauxAB et AC du demier Íeu¡lþt sont à reporþr ên page 3 de ¡a dédarat¡on.

IMPÔT DE SoLIDARITÉ SUR LA FORTUNE 2OO9

lfl.Pnåþm TI.lOilASTh¡baull

ANNEXE 1

rE¡LLEfra0l srn 01

ruIKO ¡mË
D'Attr.l

LE'EMNq

I ma¡on individuele I s ¡frtp l-Es HAurs DE SERGNAN

2 Ma¡ron andív¡duellô

3 Maison ¡nd¡Y¡duelle

ürqtEt mË PgH
r¡tlr¡rfar¡ Er& Tgrl
qrl,lfltF trilcD¡L ta*

la?

cnÉrâ¡EË YtarRoêLÉ UII¡CDÉ¡Offi
ffiuæq)r!m

rrñ¡
re

ßbde
æru

srætc
ùtm

ilal$n lnd¡Y¡duelle

200 650 405 ¡t50



]MPÔT DE SOLIDARITÉ SUR LA FoRTUNE 2OO9

Âr¡r|FVF ^ 
Avantdereípliroetteann€r€, onglltezlancÊice.

/all l\ tr 
^tr 

Z L€s totaux 8C, BE, BH et BK du demier fêuillet sont à report€r en page 3 de la daaration.

IMPÔT DE SOLIDARITÉ SUR LA FORTUNE 2OO9

PRÉþx TtþilAS Thibault

ANINEXE 2
FE¡LLËÍ'fOI StR OI

I ¡urtu ¡m
idAru

l

ruROã.É

ffi ¡o¡¡;oRÊilE
FdrñEü4 Tül¡ ga|.ocadttr!¡û ¡.dJËtÀtailo[n Fotþrtredrtrl'E

E{* ¡GtËa
Mgllw 8(ffttM@

t

I lTer¡alnàbâür



IMPÔT DE SOLIDARITÉ SUR LA FORTUNE 2OO9

At{ N EXE } 1 Xï"f,ÆB!'ffi',ffi"8 ffiË5f ffi* en pase s de ra dédarat¡on.

rrrrpôr DE soLrDARrrÉ suR LA FoRTUNE 2009
llil,Piåþr THOMÂSThibeûlt

ArcSE ANNEXE }1
FE LLETTço1 srn 02

ranæoån.l,m¡
BâåEmæcn¡o! t6!m(¡rtr¡a

?r¡r¡tcrrEtäl¡ oRûttæc*rx ¡'lnËoÎm
æwd Eemw sgttlfv¡gntM |roWæ
E.[{ru Nffio rerih€3

w&tre
@ùd¡t DE@æIEP.þA
@al¡ff qçtaffi!

eu@m
&øt¡N4

!E ¡arËa mffi,ttil¡tEa
E tl¡
ryffiùD tuÁúal ffi*eæ

ú&riffi 'gtr{ædrl*6d ffi

I

i4

cil ctc N"t99088139430t

BÂRCI.AYS

BARCLAYS 558t2m1010

ccP 85só25R020

5 0cP8202t97208

3,

ccP 820 2197æ8

. 1""".,*oo

t I 
"", 

urcHE,.rHoir^s

l ocPutRETA

ING DIRECT

i ¡Ne omecr toooo3:t0638

lcompr=couu¡n

i

I 3fi2 |NÍXVTSION

9 tásot rAssE
ii

, ' cotrtPlE cot RÁNT
t;
I ro I uaszsz+sssrs

Postfach, CH{002 BASEL

11 I AFER

AS$VIE

12 lrær+cur¡

_,1
I

i

I crrRoEN c5 æ03
I 153 290 89 523 224227



IMPÔT DE SOLIDARITÉ SUR LA FoRTUNE 2OO9

^ - Avant de rerplircotte anno)€, con$ltezla notice.
AN N EXE 3-'l Les totaux CÉ à CK du dernier feuilþt sont à reporter en page 3 de la déclaration.

IMPÔT DE SOLIDARITÉ SUR LA FORTUNE 2OO9

Non.PRÉ,þf$ THOMASThibault

rur&o
tÆEu

o&o¡^üß
&6MaGS&W
&€|Æært@

¡ÊBøEowru^m
Fâ.âF¡EæcA@! 3gEnru

mru¡ Aruom uqj¡íúr
E@æN suEv|ffil@wæ
ñMfi@ ¡caåB

523 224227

tMmEræ @|rtrruæot nEoNlGr¿Fóó
@N4&æ OP^næ F@Wddc*¡E
¡@ ÉudÈrd

uRlaEt
þaB

t

ìT r rsgão
I

I

__a

89 t6 285

3 811

l._

'tot^L
Iõdi tstæn@-es szllflzzaz2z-@ zo ose

___l

I
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IMPÔT DE SOLIDARITÉ SUR LA FORTUNE 2OO9

. Aìrant dê fsrþlir oeüe annelÞ, @nglltez h notlce.
AN N tsÃts 4 Le toûal de la ligne cH du dernier Þuilþt esl å reporter en page 3 de h dédaratbn.

IMPÔT DE SoLIDARITÉ SUR LA FoRTUNE 2OO9

ril.PrÉþr TllOl'ASThibâult

ANNEXE 4

'E¡LLE 
rf 0l 3rß 01

¡üraRo unrc,oetr¡o ttocucñt
D.mt¡

I

ffiffiËffio1,
,l, a¡rlrt
DCL'arÉ
offi¡m

a

I I lSFthéorioue TRESOR PUBLIC 5 992

2 les rþvenus TRESOR PUBL¡C 48 893

3

1

PrÉlèvements sociaux TRESOR PUBLIC

IR + PRELT SOCX 2OO¿Í ETALE SUR

I5 ANS

20 067

248 1ñ

5 TAXE FONC SER¡GNAN I 051

6

7

I

TAXE HAB SERIGNAN

TAXE FONC II9
TAXE FONC ORSAY32

I 055

435

765

9 TAXE HAB ORSAY2g 1 205

t0

11

12

TAXE FONCORSAY2T

DT SUCCESSION MICHEL THOIITAS

r6guhrbat¡on ISF + ¡ntérêts

I 085

132 386

2 686

rrÀã ¡cnñnAßrua¡tgrErlffiil il-_¿e5z-zo

PASSIF ET AUTRES DÉDUCTIONS

-_@





N'2042 
DÉCLARATIoN DES REVENUS 2009

cricffiffi

l--l
Vous déposez une déclaration pour la premièr€ fois, cochsz la case >....................................'.... . L--r

Vousavezdájàdéposéun€déclaration.¡ndiquezlesnumáfosci.contre>...........'...'....,..
vous troweßz ces nunéros sur vot,e dêcla,aüon de rcvenus ou votrc êv¡s d'i,tws¡t¡on de

f année dem¡ère, Leur ¡ndicatlon îac¡llteñ ,e raprychencnf des acotptes ou nr,nsualités

que vous avez déjà payés et de linpôt d0.

vorRE Émr cur

Envoyez volre déclaration au service des impôts des particuliers ou

au centre des impôts de votre (þmicile au plus t¡rd le 3l mel.

Aff ranchissez suff isammenl votfe lettre.

Votrc n" FIP

Votrc n't¡scal

M liscal de votrc conþint

Monsieur E
THOMAS

naaane Z Mademisetle n Monsieut I uada¡n l) Madeñ)¡setle n

Nom

Nom de naissance

Prénons Thlbault
Date de naissance 06/02/1958

Lieu de naissance oEPr COMMUNE Cof\¡MUNE

pour los couplgs mariés : Madame, si vous souha¡tez voir tlgurer votrs nom de ns¡ssance sur nos couniers, v€uillgz cocher la case

VOTRE ADRESSE AU 1 ER JAI.¡VIER 2OIO

Adresse

ApparteÍÞnt

Statut

M.___-I:I4,GE _€!q -____qAI_ RÉsrcg\rE

LAÍAE

VOS CI.IANGEM ENTS D'ADRESSE

lwEP¡ÊGS

Dé m é nage m e nt e n 2009 lndiquez vot,e adresse au ler janv¡er 2009 et la date du dênÉnagenant : rl
Adresse IETRE cocpPosraL coimÅE

AppafterEnt N - ÊrÂcE Esc----qt.- RÊsrps.rc€ - 
t€ËEP¡ÊGs

Statut PRoPRËraE wilæRÊIAE

Déménagement en 2010 lndiquezvotre adÊsse actuelle et ld date du dénénagenenl:

Adresse M€rRiE æGTA

Appartenænt

Statut

ñ ÉfÆE

CONTRIBUÎON À L'AUDIOVISUEL PUBLIC

S @s éposez /a éctâraddt au ilre cf un tut&|, cælÊz ld caseel 4¡þæ¿ vdÍe cæM

IélQphor. . .

Adresse inteme! _

gF\tcEs oqlilot¡&¡REg ìEtuanoN Ef clåÃ¡Es DuFoYRFlgca¡- | Ér-åæ¡ns rcm r¡rsg olrÁ&lAnot{



SITUATION DU FOYERFISCAL BI2OO9

VOTRE SIruAÏON FAM ILIALE

CI PERSONNES À CHARGE E{2009

Enfantr à charge

Nombre denfants non mariés de moins de l8 ans au l-of-2009

dont onfants titula¡r€s de la carte dinvalldité................tilililli

Cól¡batâire................................ C

Veuf 1ver.................................. V

FE
I r 12009

i r 12009

r I r i2009

ou nés en 2009 ou handcâpés quel qug soit l'âS8....................

Année.'eneßsenc"................ I ll ll ll ll lt
Date du mafiage ou du Pacs............

Dale de divorc€r'séparation/rupture de Pacs.....,.,............

Dat€ du décås.....

Souscñez une décla,at¡on pur chaque péñode avant et apÈs voÍe changpnont

de s¡luatlon da lanllþ.

Sltuatlon! pouvent donnor drolt à une doml-p¡rt !upplóment¡lre

l. En ca! do c6llb¡t, dlvorco, róp¡ratlon, youv¡go

- Vous vlvez seulle), et :

. vos €nfânts (mâþurs ou mdiós/pac.sés ; mlneuß imposás

on leur nom proprê) ne sont pas comptés å volre charge

or¡n'ontpasd€mandóle¡âltâchementàvotr€foyer....,.. t I
. ou vous avez eu un ônfanl décédé apfès l'âgg do 16 ans ou 

nparsu¡tgdsfa¡tsde9uere................. K I I

- Vous vlvez s€ulle,, et vous avsz élevé vos onfants r€mplissant

I'une des condillons cldessus pêndant au molns c¡nq annéos

au cours d€squelles vous v¡vþz ssul(et..............,....,,. L n
n- Vor¡s ne v¡vêz pas s€ulle).........,......

2, ntulalro d'uno penllon (m¡litairo, accldont du travall)

pour une lnvilldltá d'au moln! ¡O % ou d'uno crrte d'lnyalldltó

d'au molnr 80 %......................

Votre conþlnt remplit cês condillons, ou volre conjoint,

décédé ên 2009, rsmplissalt ces cond¡tions......

3. lltul¡lre de l¡ cârtâ du comþatlsnt ou d'uno ponslon mlllt¡lro

d'lnvalldltó ou de ylctlme de guôrre:

- Vous èles cál¡bataire, dtvorcé, sáparé, veuf €t :

. vous avaz plus do 75 ans el vous rsmpl¡ssoz cês condit¡ons ;

. ou vous avez plus (þ 75 ans et votr€ conjdnl, décédé,

remplissait c€s conditions ;

. ou votr6 conþlnl, âgó de plus de 75 ans, décédé €n æ09,

r€mpllssail ces conditions.,....

- Vous êtes mariés ou llés par un PACS Et l'un des &ux déclarants,

âgó de plus d€ 75 ans, r€mdit ces condit¡ons............

- Vous avezung p€nsion do vswe d€ guefr€...,.............

B I PARE¡|Í ISOLÉ

'I
'I

*I
:E

Vous êtes cél¡batairs, drvorcé(o), séparé(€) et vous vivoz seul(e)

avec votr€ (ou vos) enfant(s) ou des porsonnes invalides recueillies

sous votre toit, cochez la case.............,..... '!

E I RENSEGNEII/I E}ITS COM PLäU R{TAIRET¡

Année de naßsance ......,.......

l,ton pÉnonÊ, datê et lleu dê nalssance

Enfantt à charge on rórldence rltomóo

Nombro d'orfants non mariés ds molnô de 18 ans au f-01-2009

ou nés en 2009 ou harrdicapés quol quo soï l'â9o...,,.............,..

Annêê da nalssance .,........,.,

dont enf ants t'rtulaires de la carte dinv alldité......................rltilll ilil
îú/n NénonÊ, date et lþu de na¡ssance

Porlonnr! lnvalldes vlvent 3ou! votfo tolt

Nombr€ & titulalr€s d€ la cârte d'lnvalffité dau moins 80 %..............

Année de naissance....,...........

Ìþn ,/énorc, date et l¡eu de rra¡ssance

D I RATTACHEIT|EI¡T D'E{FANTS MAJzuRS OU MARÉS E¡ 2009

Nombrê d'enfants célibataires (ou veuîs ou dtvotcés, maJEurs

sans enfant........,

Nombre d'enfants mariós/pacsás st d'enfants non marlås chargás

de famille ly conprb le conþint et les enfantsr......................

lþn pñno¡ß, date et tleu de aaissar,ce

,T

'I



VOS REI/ENI,JS

TRAITE¡I,IENTS, SALAIRES, PRJME POUR L'EMPLOI, PENSIONS ET RENTES

TRAÌEMENTS, SALARES

Revenus d'activité

Autfes rev enus im posables préret ra ite, chí na gþ.......

Frais réels l¡ste détaillée sur papiet íibrc...................

Demandeur d'emploi de plus d'un an : coclrez /a case

Rev enus d'heures supplémentaires exonérés............

i r¡ EB. Àq{¡RoE 2. PßÀffiE

tAJl .18J. . lcJ.
rÆ .18P. .1CP.

I1AK. .18K,. _.. ,1CK,

rnY I .iBr:*' :tct*Y€-'--
rol ! ]t"u 

-- 

ircu -

POUR RECEVOIR LAPRIME POUR L'EtlpLOl Pour obtenir la pine Ft v¡re¡¡ent, þ¡gnez un RIB s¡ vous ne lavez pas déjà cornruniqué

Act¡vitéàtempsple¡nexercéetoutel.annéê2oo9'......'rpr5_.jrex|*'.rcx.Y]-_-]roxY-.
llr._.-.Sinon,nombredheurespayáesdansl'année........ lAVi 

- - -rlBV ..-.-.'lCV lDV-
y conpñs heurcs supplétÌÊntaires exonérées

REI/ENU DE soLrDARrrÉ rcnvE (RSA

fvlontant du RSA'complément d'activ itá"............

PENSIONS, RETRAlES, RENTES Y COMPRIS PËNgONSAII¡IENlAIRES

Total d€s pensions, retraites, rentes connues..............

Pênsions alimenta¡res perçues.........

RENTES vt¡cÈREs A ïTRE oNÉREux

Total perçu par le foy er par åge d'entrée en þuissance.................

r"r I

r¡s; - ires itcs- itosl
rrc, lrao ilco lDol

r" æs. Àc+unoe

r " rens. Àq¡noe

2' PEng À o{aæE

z'æÀome

raDsdesoârs de50å594ß é60åæffi àp1iræ70as
rll.-.--ltA/\tg lBw lCW lDWl

REì/ENUS DES VALEURS ET CAPITAUX MOBILIERS

RB/ENUS OUVR NT DROIT À ænTr¡lætrlt ne le dêduisez pas

RB/ENUS N'OUVRAIT PAS OROIT À ABATTEÍIIENT

2DAl-
eoxl l

zeel z't 
I

Revenus dè valeurs mobilières et d¡stributions cÉdit d'inpöt ¡nclus

Autres revenus distribués et revenus dss structures soumises hors de France à un régime fiscâl privilfuié............

lntérêts et âutres revenus assimilés ctédit d'inpöt inc|us..............

. zrsJ 1 8zt i

2DCL - !12 i

ers:
zrul -
2GR I

,""1

ecol
2TR

,.nl ]

r""i 6qo l

zc¡l 99 .

,*l 288 
,

2BGi l

,¡"1 o-

zo¡¡, 
--- 

l

3VG,

svx I ., --

AJ]RES

3 I PLI,S VALUES ET GAINS TAXABLES À 18 %

Gains de cessions de valeurs mobil¡ères, de dro¡ts socieux et assimilés taxables à 18 %...................

Pertes de l'année 2009 sur cessions de valeurs mob¡lières, de droits sociaux et assim¡lés.........

En cas de peíes antétíeurcs à 2OO9 non encore iÍputées, ind¡quez le détail sur pa¡ier libre ou þignez le tableau de suiv¡ n" 2041 SP.

4 I REVB¡I'F FONCIERS 4&\ 488. 48C, 48D : re@d du résútal &dfütê sú la &raliú tf û44

Micro foncier : recettes brutes

r'dr€sæ & la løliú;................ I

o"ol 2oo 949

¡lBB

¿lBC,
l

¡tBDi

rar I

rïz(w'

Déf¡c¡l ¡mputable sur le revenu 91oba1.................

Déf ¡c¡ts antérieurs non encore imputés..............

RFú B,¡ US Ð(C EPTI ONNELS OU tX FFÉRÉS à i npær süvat te

Nature, détail et année d'échéance non ?,te de ces reyenus. Pour tes ænétices agicoles ¡nd¡quez te nomdu titularæ et s'il est adhêænt d'un CGA.

øv



VOS CI{ARGES

CHARGES DÉDUCTIBLES

:"î:i::l::#::i:i*:T:::ï*:i:ii: ;;;;,,";;;;;;;;;.;;;;;;,* : ;cl,:*;".i I

Autres pensions alimentaires versées à des enfants majeurs ..............

Autres pensions elimentaires versées lenfarls Íineuß, ascendanlt: déc,sion delustice devenue dêfrnilive avant 200ô

Autres pens¡ons alimentaires versées (enfants nineuß, ascendanlt .....................

Oéductions diverses .............
/Vo,Î?ef adlesse des bénéî¡cia¡F-s des peasions et nature des déd¿rcf¡ons diyerses

ee.E.¡*r L

Ép¡acne nerRnrE pERp ET pRoDulrs ¡ssnttt-És ¡eaeror, coREn Erc.qo.a) r¡ous coN"DlNÍ PRs'À CHARGE

cotisat¡onsvorséesen2oo9aut¡tred,unPERP,PREFol.¡'coREMetc.G.o.s..............6Rs+....,*,|i....sRUl--]
Rachats d€ colisations en 2OO9 (PREFON, COREM et C.G.O.S.)............ 0SSl---..... gSf L--J.... 6SUl

Cotlsations aux régimes obl¡gatoires d'entrsprlso de retraite supplémenta¡r€ I I

ou aux contrats lvladel¡n" et abondemenl dE I'entreprisE à un PERco en 2009................................... eosl ----J..
Z I nÉOUCnOXS gf CnÉOfS D'IMPôT rasynôor€Bs,str,reqævqÁde€zlor¡ûevdreqÆdjvæ jt&¡6â6ts

rrl'eorl i..... eoul- |

Don3
- Dons à dgs organismes daid€ aux personnes en difficufié (ÍìaiÍrm 51oq B.

- Autres dons (€ssæ¡€t-orB dúil¡É pdtiqLs, orgarisr¡Ë diri&êtgérìêâ1, p€ñts pditiq,o...) 8.............

-Reportannêesantérieures........................ rrr100 1.... tttlos 1....

Cotlsat¡onù syndlcelgr do3 salarló3 et penslonnés Þ............,.......

Nombro dbnfents poursulvent leur! ótudos

- Enfanls à charge..............

- Enfants à charg€ en résidence altemée

Fralr de gerde dor enfantr do moln! do 6 enr ¡u l-01-2009 B
- Enfanls à charge..............

- Enfanls à charg€ en résidenco altêmée

l\bñÞl ât ñs.Þ dÞs ¡lnÁlic¡àiÞ.

rrrlot 1....

,n"llous 
----J.....r-l I

,*lcor-r-¿oe ¡.....

,." l.*.kt i.....

7GA

7GE

r*lot 1....

,r.lcono¡Hr i....

zrl I

loa I

[f.^:l.j¡Ig. ]

la¡ssue. I

larssJe i

7UD

7UF

7EC

7EO

7UE

7UG

7XY

7þG

7Æt

7EF

7EG

l_

Sommes vorùéo! pour l'emplol d'un ralsrló à domlclle B , I

- Vous ne rempl¡ssez pas les condit¡ons c¡-dessus lvous étes ,etâitê, par exenple) I i

læ' Il-__l

,Vomel ad¡esse des bênél¡ciaircs

___tl

Dópenses en leveur de la qualltó envlronnomentele de l'habltetlon prlnclpale Þ

- Chaudières à condensation, matériaux d¡solation therm¡que, appareils de régulation de chauffagg ; I 
I

- Chaud¡ères à condensat¡on, matérieux d¡solation thermique et appareils de régulat¡on de chauffage installés au plus tard 
_ | 

I

Dópenre! en laveur do I'alde aux personnea B I I

lntórðt3 des empruntr contrectó3 pour l'acquisit¡on ou la conatruction de l'heþltation princlpâlo r 
I

,orl¿'exr¡rr 1...

T6plzte¡r¡tlr ...

Élus locaux inderm¡tés de fonct¡on souÍises à la retenue à la source ...

Personnes dom¡ciliées en France percevant des ßvenus à l'étranger cf. déclantion n' 2U7

,."lcoH¡Ltl_

rn i--- i
anl 

--_Jrtt | --- 
-l

rru't*g ' ---l
errlcoo., ' ,

ruulg : I
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oÉcuneroN DES REVENUS ENCAISSÉs À uÉrn¡NcER 2009
(Arthle 173-2 du Code général dæ impôts)

. NOV, pnÉNOMS: . THOMAS Thibault

ADRESSE covplÈt¡ DU DoMrcrLE :

hat naplb efl.tt&!øratío4quÍ at aneawò I¿d¿dorûríon d'¿æatö!¿dcvos ¡w ão2012,tst¡tlawßrqotta ò la noriæagticaltr|aw¡tO à @)

. TRA ITL\I Ð\TS, S À LA IR ES S' co npils le s sa laírcs d'a sec i¿ s ¿ t I es

t¿nñ¿ralioß des g¿totus ¿t o$æUs)

-TOTAL 
DES S¡{LAIRES,AVANTAGES E¡" NATU RE ET

TNDEìIIÑ' ITÉS JOU NX.tT-I ÈNPS

vous
CONJOINT '
PERSOÑ.-NES ÀCHARCE

. PF¡iSIONS, RSTRAITES, RE\TLS

- 
TOTAL DES PE¡iSI Oì" S U'I'A V.\ñ"T.\C US Eì\ ì-.{TU RE

VOUS

co¡iJotNT.
PERSON-NES ACHARCE

. REi\TEsvIAcÈREsÀTITRE o¡iÉREUx

CONJOINT+
pensoNxgs Àctt,rncE

'ou patcnôirc du PACS

NOM DU PAYS

OU DU TIRRITOIRE

oùcHAeuE REvENU

¡, ÉrÉeNcrrtssÉ

ÑfONTANTDU REVENU

(eN eunos) G
Rappel : ces sommes sonl ò

ajNltL le cøs ¿ch¿anl.aß
¡eterus de n¿ñ¿ tufurc Fr.
çrc cn Fnrcc et dons ks
D.O.lú.

A REPORTER

sun lrr oócL¡rnrrloN
DÊS REVENUS AU

. I < TRAITEMENTS.

SALAIRES r

_)

A REPORTER

SUn l¡ OeCl,qn,rrtOX
DES REVENUS AU
. I < PEn*SlONS,

RETRAITtiS. RE¡\TES r

A REPORÏER

sunln oÉcL¡uroN
DES RTVENUS

.3ET.5
SAUF PLUS.VALUES

rMNfoBrLrÈRES o

A R[PORT!R
SUR LA DECLARATION'-

DES REVTNUS AU
. I ( RENTESVIACÈRES

Àrrns oNmeux,

ADRDSSE DIJS Iivf Ñf EUBLES CONCERN.ES

)

SOUSCRIVEZ

UNT DÉCLARATIO¡*

DES REVTNUS FONCIERS

N" 2044

NOÑI DU PAYS

OU DU TERR¡TOIRE

OÙCHÀQUE REVEh*U

a t're e¡"c,ilssE



Q Anpp"t c¿tiontntcssM!òoJoiltct.lccat¿ch¿ont.otüt¿\'enrstl¿núnt¿ùontn¡xry¡Ltcùl.inùccèt¿oilsl¿tt)0,\t

I . RI]VI]NUS DES VAI,I]I.JRS MOBIt,IÈRES FRANÇAISIIS [T RI]VENUS ASSIM ILES
. REVE\us Dr--s ,\crro\s ET DEs pÀRls sou \rrs i\u pRELÈv EytNT Lt BÊR,\To¡ RE DE 18 %

.pRot)ut1sD,\sslRÂ\cË-vlI:LtD¡:cAptr,\t.ts^TroNsou$ts,\LpRrìl.iivti\l[\tl.tBI-:tu\TotRED¡:7.i'.
o pRoDUtrsDtpt.,\cE\fl:\TSOL:\fls^u\pRt:LÈvE\!tìNTSLts[R¿\TotRFSAUTRËseuIcEUxt\DIeur:sr.rG\r:DÀr:r'Dlr

. REvE\USOUYp.\\T DROIT I ntVtrUS OtSeCtlO\-SET P,\RTSrc^¿/t.tn'ritn hß]

À,\8,\rrE\re:T I reursusrrnos.rBr.EsDr:srrrR[sNo\corcsDETÊNUsDÀ\sLripEÀ

.REVENUSDTSTRTBUÈsDÀNsLÊpEApotiRLEcALCtiLDUCRÉDtrD'tt{porDË50% 
-.PRODUITSDtSCONTRATSD'.{SSLjRAì*CË.VlÈDTDDCAPITALISATIOND'UNÈDURÊID'At.; \IOI\S6Ot 8¡\NS

RtVt¡iU S D È VAL ÊU RS \lO0l Ll lìRES ET Dl Sr RI ¡ll.jTIONS l.d¿r ( !\nlit uc hß,

REVENUS DES SIRUCTU RES SOUYISES HORS DE FRÂ\CE À UN RËOI \IE R SCÀL PRIVI LEGIE

lfiTERIìTS ET AUTRES REVËNUS,\SSl\llLÉS k À¿ú.rmrù il!.hßt
. REVENUS.DtSLICT..ESDC.Clt.TS.T&déJâsunìbau\p.¿lè\cmcnssi¡ursreCSCdcducr¡bh

' REVENUS.DESLIG¡..ESDC.Cll.TS.lRdéJó$utrìisau\pr¿lè\cmcnßsÉtr\¡rrcCSCdaduct¡blc
. cRËDrrs D'rMpöT suR vÀLEURS ÉTR^NcÈREs.
. CRÉDITS D'II{PÓT DIRECTIvE.ËPARGNË" ËT AUTRES cRËDITs D'I}IPÒT

. Iltp,{TRt t:s RI:VE\us DE C,\ ptr^u x rf oBIt.ilìRs EXo\ ÉnDst5u "ro)

DËTERIf IN,\TION DU CRÉDIT

D'I\fPÖT

P,\YS OU LE REVENI,
,\ ÉTÉ PERÇU

DA
I)II
I]I]
DC
FIJ

. RIìVENUS N'OLìVfu\¡"T P¡\S
DROIT À ¡{ B¡\TTE\IEì.IT

P,\Y S

D'E\ftsstoN DEs MO¡'rÂ^"r ¡'Er

ENC¡\ISSE EIi

EUROS

GR
CH
TS
GO
TR
CG
BII
AB
BG
DM

2 . REVËNUS DES VALEURS M OBILIÈRES T-INNNC ÈNES ET REVËNUS ASSIM ILES O
. REVE¡\US P ROV8ñ.^,\'.T DE PAY S AVEC LDSQUELS L^ FRANCE A CO^vCLU U¡vE CO^*VE¡'TIOnw . en principe. lorsqu'unç convenlron ac@rde un crrilit d'inpôt au

résidentlimçaisayanrpqçudesrcvenusál'étranger,lennntutdcæcrddrtd'inpôtestégal aumnlütdel'inpôlcfcrtivcnrntprélcviàl'étrogerdoslalinitc
dcl'irpôtÊança¡saftrdlàesrcvenus Toutcôis,dcscrceptionserpâdicùlanréscsstcnt EllessontldpenonicaurcnvoiQdelanoticcdcla'déclaration

.ATTE¡-TlOiri:àl'cxccplion,dansædainscas,desrevenusprovcnutdesËtars-Unis[cf rcnvor@].vousdevcz,dmslesdcurtableauxsu¡vmts,qclusivemntdéclarer
col 2.548{c¡¡q!g4!l!!!sdgu¡!!i!!ré!q!i!!!!l3!gçt Lcsrauxbråitai¡csindiquéscol 3,6ct9doiventtoujoursôtrcapplrquésàcesrwenusnelsdcl'¡npôtpré-
lcvéäl'itranser 

A- Dividcndcsérigibrcsàl'abattcmcnt de40o/o

DIVI DENDES ELICIBI,ES A L'¿\8,\TTÛIfENT DE JO %
NOTA ¡ Pour oblcn¡ r lc pourccntage du cnti t d'i npôt devant être appl iqué aux rcvcnus de sourcc

étÉngère que vous avez perçus, repong-vou s au tableau ci cont¡e

Lorsque dcs øscs dc ce tabl eau sont tranÍcs, c'cst qu'aucu n crldit d'i npôt ne peut être obtenu.

Lorsqueaucuntauxn'estindiqué,rçonez-vousaurcnvoiO dclanotræa6ndedáerninerletaux

applicablc aux rcvous quc vous avcz pcrçus ou poncz lc rcntant de l'itpôl prétc\'éà l'étranger cf(þ

TOT¿\L DISRIVENUSIcoI ]/ A + 6¿
TOT^1. DESCRÉDTTSD'|\IPOTtco/ rt 

- 

B +-

VALEURS

POURCTNTACI

À APPLIQUER

cf bblc¡u

ci-conúc

3

CRr:DlT D'llrlPOT
(Atl;(',(',îñtMt:s)

tcol 2Xco!.)l
OU IIIPÓT

ÉTR,\NcER s't L
EST

¡N I.LRITUR

4
DIVIDEN DËS ELIOI BLES Â Lì\AATTE\{F:NI DE {O % I\IPOSÅBL¡S I¡o¡ol,,I 8/

-

ct\qì rris rtN¡?Nrs ¡x ¡ tlt ti$ 
^ 

ru;RRTtr gÃ
t,\¡*o,&\Ít(NIxsru:\lìNis. l. LKNtst)\¡ I^l

> 92DC

> ocA
> ODM

> lA

JETO^*S DT PRÉSE¡iCE

DÉTERTIINATION.- DU CR!DIT
D't ñtPoT

Luxenefuno [Z' FRÅIS ET CII¿\ROES VE¡"¿\NT TN DEDUCTIOÑ

IIIP¿\TRI[S RIVE\US DE C,\PIT,\UX IIOBILI IRS Ë\O\ÉNIS1S" V.¡

\fO\ T¡\\T TOTAL DESCRÉDITS D'IIIPÖTS /TO'''T' 8i

TOl'AUX
CIIÁCUN DTS I{ONT¿\¡'TS DC. C.{, DM. T¿\ EST ¿\ RTPORTER SUR L¿\ DÉCL¡\RATION DI]S RT\¡ENUS

( .2 LTCNES DC. C¿\ ET Dtl . .8 LICND T¡\)

- Autres revenus de valcurs mobilières et revenus assimilés

NOTÅ : Pour oblen¡ r I c pou rccntagc du crcd i t d'i npôt dcrant ôtrc appliq ué aux revcnus de source étrangère que vous avs perçu s, rcportcz-\'ous au tableau ci.contrc

Lorsqucdcsøscsdccctableausonttranies.c'6tqu'auencr&ild'inpôtncpeutôlrcobtcnu Lorsqucauontauxn'cstindiqué.reponez-vousaurcnvoiOdclanoticea6n

dedétcmincrletauxapplimbleauxrevenusqucvousave¿pcrçusoupotezlcnontantdel'inpôtpréloéàl'étrangercfQ

DIVIDIìNDISNON ILICIRLISÀ I.'ARÀI-T[TIEN'Ì' D[10% 6

3¿-r

DÉTERvIN,\TION DU CRÉDIT

D'I\1PôT

tNTÉRÉTS

DËTËRyINATION DU CRIìDIT

D'IMPOTPAYS :
D,tl\,flSSlON DES I{ONT¡\NT NET POURCENTi\Gt

Erc^rssÉEr- À,\PPLTQUER
VAI,EURS

EUROS cf hbbau

ci.conúc

CRÉ:DIT D'ITIPOT
tArL(', ('t1Nil,v [s)

(.ol )Ncol ))
ou tltPor

É'rR,\¡icsR s'r L
EST

INFLRIEUR

l*,n^- ro* r'*,r',
I

PO t-.j RC Ii ¡*',fÁ C ti

À ÀPPLreuER

cf bblcau

ci conüc

IIONTÁNT NEÏ

ENCÀtSSÉ ËN

TUROS

I cREDrr D'rMPöT
| ( A t [.(' (' 1.. l\11 ¡tl l:St
| (col 5X.ol 6)

CRÊDIT D'IMPOT
POURCII\T,\CD tsr¡t.CtNn,Visl

Er.'CAISSE Ë¡"

rìuRos
OU IIIPOT

trR,\N0ER S'¡1.

EST

Iì.i I+RIIiU R

,\ ¿\PPLIQU!R

cf bblc¡u

B+
C+

cùconúc ,*rtEilr*
0ll¡

TOl'Ât X

TOT¡\1. DËSRIiVIINUS(col 2 | 5. 8)

TOT¡\l- DËSCRÉDITSD'l\fPÓT(col .r - ? | l0)

- R[v[NUSPROVLN¡\N] D[ P¡\YSAVtjC t.tSQUEl.S t.¿\ lù\NCI N'¿\ P,\SCO\CI.U DE CO¡{VtÌNTION @
þ l'Ìrcrilmt ¿tt Dilit;'c .niailt lons þ ( elra tþ Ìa th^'ct^t "lporgn"Q I

. RIìvlìNUS IIIPOSÁBI..ES DIS V,\LIiURS úT&\\CURIS r¡,r¿l¿dr J so¿r¿¡$ cr¡l rvdJ. 8. o

. FRÅlS l:T CllÁRC[S V[:\^]..T E\ D[DUCTIO\

. ¡T{P.{TRI[S REVDNUS DE CAPIT,\UI |\IOTILIERS EXONÚR[S (JO %)

- IÍO¡-T^NTTOTi\L DESCRËDITS D lI\IPOT t!Ðilù¿\ ß.Li¿ilt¿'ñt'tittt¿tilsNt lo¿rÌ.rN¿ "¿t)aqn!")

. :!lo¡-1,\ù-T TOT¿\L DIS CRÚDITS D lltPÒT DtRtCllV['[P^ROì{Ë'

Cll¡\CL;N DES \IONT¡\NTS TS. CÀ. D\1. T¿\ ItT BC eSr 
^ 

REPORf[R 9.;R l.¿\ Dl,Cl-¡\&\TIO¡- DES REvE\ US { .: t.lCN ES TS. C¡\. D\l ET BC

II
0,00

0,00

0,00

> OTS

> ocA
> ODM

> OTA

> OBG

\IONT,\NT Á DÉCL^RER
r[\ tuRos)

ET .8 t-ICNE T¿\ I

)
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C- Crédit d'impôt : tau* apflicables aux revenus ncts de l'impôt prélevé à la sou¡cc O

PAYS D'T]!f ISSION DI]S

VALEURS

KAZ:\KtlSTÄ\

AFRIQUT: DU SI-;D

AI,BANIE

Àr-cíRil: o
ALLElfAGNTì

ARABIE SAOUDIl!

ARGENTINE O
¡¡Vñlo O
AUSTRALIE

luBlcHE
AZTRBAiDJA.W

BANCLADESH

BELGIQUE

Br*..tN

BOLIVIE

sõisrv¡x¡ O
uIÞry O
BU!9^Rr!
BURK INA.FASO

c¡,venouN G
CrfXlOrf O
RFP CENTRAFRICÅI^WE

CHILI

ctrr^*E o
crvrne O
coNco
éonea O
cõrr o'rvorne O
CROÂTII:

DÂ¡..liMr\RK

r:ÑpLL: G
EIIIRÀTS ARABF]S U\IS

EsroNrE O
ETATS.UNIS O
glHtoPtE

FlNl-AN-DE

GABON G
C¡,rln O
cRrìcE

CUIN..F¡ O
IIONCRID

INOC O
--r.-ooxrsiÀ - G-

IRÂN

IRLANDE

ISLAr\..DE

ISRi\EL O
ITAL¡E O
¡¡lr,tiõur, O
J^PON O
joRD,\Nilt o

25 o/o ou I'l ,7 
o/o

ll.2o/o

ll.2o/o

oo

17,7 o/o

t1.7 %

I 1,2 %ou 0

LuxrirBounc aD

Ñf ACÉDOIN.'E

Ñf ÅDACASC.AR

ìvf ¡\LAlSlFl O
ì!f ALAWI

ìvf^Lr o
ì\,f,{l-ï: G
M^Roc o
M/\URICE (ÎLE) IO

Nf¡URIT^ÑiE G
M¡\YOTTD

MEXIQUE

MONGOLIE O
N^ñfrBrn o
^*taER o
^IIGERIA O
r-onvÈcn O
NOU\€LLE CALÉDO\II

NOU \ELI.E.ZELANDIì

PAYS D,EIIISSIO}. DES

vAl.rluRs

oì!f AN
a

OUZBEKISTAN

tl.2%

l'1.7 oull,2o/o

-

-1
l3-7 o/o j

Divi dm dcs

-tl.i 
,r"

t'l.7 0/o

l't.1 yo

l7 .'1 
o/o

Drr rdcndes

t7;t %

13,340/o

J3,34 o/o

l7,7 0/o

l7 ,7 
o/o

l'ì ,1 
o/o

l'l ,'1 
o/o

l l,2 Vo

l7,7 0/o

11 ,1 
0/o

t1 ,1 
0/o

t't,7 %

l'Ì .'l o/o

t1 .1 0/o

ll.27"oui.3%ou0%o

I1,20/o

I 1.2 %ou 0

t'ì,'t%

13,'t o/.

o l9.t %

l%ou0

o
l'',''to/o 

-

@ ß)o/o

t7.1vo .)1,1!yo19- .

l'1,'1ø/o ll,2%
| 13.7 o/o 13.7 o/o

l7 ,7 .o/o . 11 ,'l ou 5.3 oto

ll,2o/o

17,'lø/o ll,2o/oou0

250/o 

-

17.1 oto I 1.2 ô/oou 0

?2 ou 17,7 o/o 17,7 o/o

l1,1vo 

-

l7,'l ø/oott 0

l7.7ou ll.2ou0%

l'l,1 Yo

l7,7 0/o

l l,2 %ou 0

I 1,2 %ou 0

t.2vo o 53o/o o
E| lr.2%ouo

. l'l,1Yo ll,2Vo

. I'l,1o/o l{.3 %ou 0

ll,20/o

-

17.1 90 ll.20/o

POI,YNÉSIDFRANÇAISE O
ponruc¡u o
QÁTAR

ROUIVIANID

ROYÂUiVIE.UNI

RUSSIE O

SINCAPOUR

SLOVAQUIE

sLovl}ilE
SRI LANKA

SUÈDE

surssr:

SYRIE O
TCIIFþUID

ruRQUrrj o
UKR^|^\E O
C E I- (CERTAINS ITATS )

VENËZUDI.A O
vrÊrN,lv o
EX.YOUGOSLA\¡IE

CE
5,3 0/o

IL2 ouoou 0PAK ISTAN i

1
I

PÂYS.BAS

P HIL IP P INES

POl.OCr..E

o
17,7 0/o

25%

t.7,1 %

l7 .7 þ/o

. ! r,? o/olu 
9

l'1,7 0/o

-

, '.1
13,'l o/oou ll,2o/o

o
G

l7,1 0/o

tl.?ll"
t1,1 0/o

o
l7 ,7 yo

17 ,'l ø/o

17,7 %ou 0 O
ll.2o/o

l!.2v"
ll,2o/o

17.7o/ooull,2lo

11,7 Vo

t7,7 %

t1 ,7 9'o

t'l,'t%

t.3:^
17,'l o/o

l'l,'l o/o

25o/o l'l.'l o/o

o
o

1

I

i

I

1r'TAiLANDE o
TOCOToco @ ri,'\o/o t3,7o/o I

t"'rin,uiros,rðo -õ itq" -' -är"'IRIr-Iï'ET1OB¡\CO E 17,7% ll.2o/o

rvxìsri: ô 

--ttJ%

- ]ll|1" _ |2o/o _
11.'l o/o ou I l.2lo 17.7 o/oott I l.2o/o

25 o/o 11.7 Yooú 0

l l,2 oto

-

5.3 %ou 0

t7,7 yo

17,'1 lo

t't.7 vo

11 ,7 Vo

I l.2o/o

l't .'t o/o

17.1 Yo

I 1,2 ou 5,3 o/o

l l,2 o/oou 0 
-

11,20/o

I I.2 o/oou 0

l'l ,'l o/oou 0

ll.2 %ou 0

ZIñÍB¿\BWD o 25% ll.2%ouo

DrREcrlvE'F;Rc,\" ,_!"L l-

I KOWUTT

i LETTONIE

L IB¡\N
I

, LIBYE
i t.lrri¡^*tE

t't .7 
0/o

17,'l o/o

11.'l Yo

I |.2Yo

-

. 5,3 Toou 0

l7 ,'1 
o/o

-

ll2%ou0
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MONTANTDU BËNETICE EN EUROS

(PORTEZ LE STCNE +)

OU DU DÉ:FICIT
(POR'IEZ LE SIGNE -)

Rall¿l .es smñ¿s sØt à qoú¿r k
cß ¿c h¿øa, ñú t¿lcnus ¿¿ ñ¿ù¿
noûù¿ perçrcen I.foE¿ et l@s l¿s

D O.Mo BÉNÉflCTs DE.s EXPLoITAToNS AGRIcoLES G
VOUS

CONJOIn*T I

PERSONNES ÀCHARGE 

-

o BÉNÉTICES DES PROFESSIoNS INDUSTRIILLLS,

COMMERCIALFS OU ARTISANALES G
vous.

CONJOINT'

PERSONNES A CHARGE

. B[¡,fÉ]FTcEs DEs PRoFESSIoNS

N*ON COMMERCIALT.S G
vous
CONJOINT T

PERSONNES ÀCHARGE _-.

MONTANT BRUT DES TRAITEMENTS, SALAIRES. P E¡iSIONS, RENlES VIAC iRES À 
,f'l1RE 

G RATUIT (CAÞRE I)

ET DES REVENUS DES PROFESSIONS NON SALARIËES EN EUROS (CADRE V)

SICNATTJRE:

AREPORTER

SURLA DÉCLARATlON

DES REVENUS
. 5 < REVENUS

ET PLUS.VAT,UES

DES PROFESSIONS

NON SALARIÉES D

nl

À REPoRTER LrcNE s rL
DE LA DÉCLARATION DES REVENUS

LEA

. ø prd![ic ó¡ PACS

inf¡ction¡ fscalc, a læ åircætitr, mus råflcdcs procÊdurÊs du odcgåårl dcs irpôt¡ a du livrcdcs pocédurof solæ. L6 dcrüd6 snl ù¡drcrscau ccnlredo i4ôtsdont vot¡¡
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Ce document a un caractère îacultatif.
ll astdest¡né à facilitet la calcul des montants à

repofter sú les décldrations 2042 et 2042 C
ainsi que le suivi des perfes.

PLUS.VALU ES MOBILIERES :

COMPENSATION DES RESULTATS DE L'ANNEE ET SUIVIDES PERTES

Pertes reportables sur l0 ans

2002 2003

2008

12017

2004

0

2005

0

2006

000

2007

Deux possibilités:

. Vous obtenez une perûe : reportez ce résultat sur la déclaration no 2042 ligne 3VH .

Ne cumulezen eucun ces cette perte aræc celle résulþntde peñes antérieures. La perte réalisée en 2009
poura uniquement s'imputer sur les rerænus des 10 années suiwntes.

. Vous obtenez un ou des galns, vous powez imputer voe pertes entér¡eures. Passez å la 2ème étape.

... à 10% ... à 30'/o .., à 22.50/c ...à,t8% ...à l0%
ou 12%ga¡n

ta)ø.ble

Tt---r",ir;l
I ¿eå pertes 

I

F;_l
r;--]
r;r,,ft;-l
f;*--]
t '-' 

-l

f-r* l
l-,;;;l
| 

*0"n"' 
I

r--l F--l F--l F--l F-l
tlgnegVM dela ligneStß dela ligne3lÆdela

2U2 C 2042 ou l¡gne 3 VD 2012 C

2012 C (t)

Comptêtez ces tignes du monfent des perfes reportables, après déducttur du montant impt úé sur les revenus 2009, pngraphe précédent

Pertes reportables sur l0 ans

2008

12017

Total de ta pette
lmputéa

llgneSWclela
2012C (,!)

ligne3Wdela
2042C (1)(2)

2002 2003 2004 2005 2006

2007 2009

(1) Four þs options sur tilres attribués depuis le 20 ¡uin 2007, þs pertes des ânnéês antérieures ne sont pas iÍlputabþs sur les gains de levée dbptions.
(e) les ærteé des années ântérþures ne sont pas içutables sur les gains dãcquisition d'actions gratuites.
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IMPOT DE SOLIDARITÉ SUR LA FORTUNE 2O1O
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au plu3 tard le 15 Juin 2OlO, accompagné du paiement de l'impôt.

vorn¡ Êr¡t clvlt-
Êcrlvez en lettres nÐjuscules

l0 Mons¡eur ú ua¿ane Z Madermíselte n 20 Mons¡eur Z *le¿arn Z Mâdenriselle I

Nom..................... l1

Nom de naissance .. 12

Prénoms ................ l3

Date de na¡ssance .. l4

Lieu de naissance ..

A r ADRESSE AU IaJANVIER 2010

21

22

23

21

VOTREADRESSE

__l@:

B r CHANGEIII ENT DADRESSE EN 2009 : ADRESSEAU I BJANV|R 2009

n"pt¿""ntrnt t¿S"t

IDENTITÉ ET ADRESSE DU DÉCLARANT S'IL N'EST PAS LE REDEVABLE

le

Êt dditt âtÒb n' 7t17 ù 6 Fn tgn' tdøe4a d r&&', w Fm &t ú &. lt*tb w w-
ñd ffik tdlifl,ir sdeærúaá€ qrda d,tdûqloélitús L6tuqtwd¡'eñ
úßá06 ú liÊ ö g&bd â @ryd F lùi*dbtlrvÁo

Téléphg!ìe .., :.:__.
,Adrêssê ¡ntemel

tE_ E_-E

Résidence

@de postal

SIG}¡ATUREDU OU DES DfuLARANTS


